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   1 En 3 classeurs timbres récupérés et achetés à la poste - France / Italie / Espagne 45

   5 37 documents philatéliques essentiellement Haute Vienne / Creuse 12

   6 SECONDE GUERRE MONDIALE - PAYS BAS 1942 LEGION des VOLONTAIRES 
NEERLANDAIS CONTRE LE BOLCHEVISME 2 LETTRES VOYAGEES du FRONT RUSSE
(OST FRONT) à ANGERS (49) > Lettre avec timbre spécial Légion Nederland (n°393) 71/2 
+ 21/2 cents carmin buste casqué de face - Cachet régimentaire à l'aigle à croix gammée 
secteur postal 05492A + cachet à date de la poste militaire allemande en campagne 
FELDPOST 17 juin 1944. > Lettre avec timbre spécial légion Nederland (n°394) 121/2 + 
871/2 cents bleu buste casque de profil - Cachet régimentaire à l'aigle à croix gammée 
secteur postal 05492A + cachet à date FELDPOST 17 juin 1944. RARES PLIS réellement 
voyagés du front de l'Est comportant tous deux au verso la bande de la censure et ses 
cachets WEHRMACHT.

260

  14 TARN - ALBI - Lettre du 6 octobre 1764 - Marque en noir de port dû bien nette D'ALBY 19 x 
4 mm - Lenain n°6

15

  20 Classeur timbres neufs et oblitérés principalement FRANCE - Bonne faciale dans les 
nouveaux francs et très fort catalogue pour années 40 à 50.

70

  21 Classeur - Divers timbres Afrique après indépendance neufs et oblitérés + qq bons timbres 
Europe - Fort catalogue

35

  22 Lot d'enveloppes diverses essentiellement Colonies avant et après indépendance. 1er jour 
et lettres voyagées - Très très fort catalogue des seuls timbres détachés - 85 documents

20

  23 Ensemble du même collectionneur composé de : > Classeur FRANCE / ETRANGERS > 
Boite de timbres sur fragments à décoller (grands formats) > Boite de timbres décollés, 
sans papier à trier.

20

  24 Souvenir d'un scientifique envoyé aux Terres Australes et Antarctiques Françaises Livret 
dans lequel sont réunis les timbres des TAAF des années 60 poste + avions. Bons timbres 
pour la plupart avec oblitérations - Valeur catalogue des seuls timbres oblitérés en détaché 
= 1125 €uros.

100

  25 En 2 classeurs collection de documents sur LIMOGES - Cartes maximum et enveloppes 1er
jour dont bonnes (séries grands hommes années 50, Maryse Bastié, etc...), 1er vols aériens
ouvertures de lignes, timbres divers neufs et oblitérés.

45

  26 Boite à chaussures lettres diverses pour récupérer les timbres 1

  27 CARTON - En 6 classeurs et album collection FRANCE / Tous PAYS - Neufs et oblitérés 80

  28 VRAC à TRIER - Carton contenant des dizaines d'enveloppes classées par pays + classeur 
+ chemise + plis divers -- Surprise possible au tri

60

  29 FRANCE 1979/1983 - Feuillets du Musée Postal - Environ 175 documents - très forte valeur
Yvert - pour conserver comme tel ou rien que pour les timbres

45

  30 BELGIQUE et MONACO - Environ 150 encarts 1er jour CEF Enorme valeur Yvert des seuls
timbres en détaché

40

  31 FRANCE - En six classeurs et 2 boites timbres neufs et oblitérés - Très fort désordre mais 
très fort catalogue assuré après des dizaines d'heures de travail -  En particulier fort 
ensemble pour la période classique Sages, Cérès 1870, Napoléon III lauré...  Egalement 
bonne valeur pour timbres neufs** années 40/50

250

  32 BOITE à CHAUSSURES - Timbres anciens, lettres, vignettes... Accumulation très en 
désordre, sans doute beaucoup de bons timbres mais quel travail ! FRANCE / COLONIES / 
MONDE

110

  33 FRANCE - Timbres neufs** achetés à la poste, années 30/50 Commémoratifs et usage 
courant à l'unité, blocs et fragments de feuilles Forte valeur catalogue

60

  34 Classeurs et vieilles feuilles d'albums - Très vieille accumulation de timbres principalement 
1870/1900 - Nombreuses grosses valeurs tous pays - Vieux états allemands mais surtout 
très belle ETATS UNIS dont grands formats commémoratifs avant 1900

220
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  35 FRANCE 3e République - Prix courant publicitaire 1875 des Ets TRAYVOU INSTRUMENTS
de PESAGE   Usines de la Mulatière à Lyon. 4 pages illustrées avec tarifs Bascules en l'air, 
Balances de comptoir, bascules romaines, bascules à peser les futs, Farinières, Balances 
pour pharmaciens, chimistes, etc... Prix courant expédié par la poste - Affranchissement 2c 
CERES CHOCOLAT n°51.

35

  36 Gros carton rempli d'enveloppes diverses 1940/95. Pour timbres, flammes, oblitérations... 30

  38 En 6 classeurs timbres France et Etrangers - Neufs et oblitérés, documents philatéliques et 
qq cartes postales

90

  40 Archive familiale composée de correspondances mi 19e siècle. Correspondances officielles 
et privées avec marques postales. On y joint documents plus modernes non comptés.

30

  44 Hommages ministériels à un diplomate - CARTON - Gros ensemble de timbres non 
dentelés et épreuves de luxe ainsi qu'enveloppes années 70/80 de nos anciennes colonies 
d'Afrique et DOM : Centrafrique, Madagascar, Polynésie, Tchad, Niger, Dahomey, Gabon, 
Mali, etc... etc... Des centaines de documents différents.

250

  45 EXCEPTIONNELLE Collection à l'ancienne que l'on ne pourrait plus faire aujourd'hui. 
Collection spécialisée 1849/1880 ne concernant que les cent premiers numéros. Timbres 
seuls, paires, blocs de 4, bandes de 5 et sur lettres, nuances, oblitérations... Beaucoup de 
valeur signées (Brun, Miro). Pas de 2e choix, tous beaux et superbes - Belles oblitérations. .
CITONS en particulier : > Timbres : 1 + 1a ; 2 isolé et paire verticale, paire n°5, 6 isolé et en
paire, n°33 chiffres bleus et oblitération rouge, etc... etc... > Lettres : nombreux 1er numéros
et affranchissements de Septembre 1871, nuances. > BORDEAUX : 40A, 41B (4), 39 (2) et 
paire, 42B (4), Bande de 3 du 42, 48d avec certificat photo Miro etc... etc...> SAGE : Type 1
et 2 avec bien entendu les grosses valeurs jusqu'au 5 francs (2) mais aussi bloc de 4, 8, 10,
bandes, cartes postales précurseurs... La valeur Yvert de l'ensemble : supérieure en 
comptage rapide à 36 000 €uros sans tenir compte des plus values nuances et 
oblitérations.

6 800

  47 EMPIRE PERSE 1876 à 1914 - Très vieille collection sur feuilles d'album pré-imprimé Yvert 
- Neufs et oblitérés - Très très importante valeur catalogue

182

  51 Classeur - ARGENTINE 1943/1985 - Belle collection timbres neufs, Important ensemble 
timbres poste + aérienne + blocs - Valeur Yvert 1280 Euros

225

  53 ALLEMAGNE FEDERALE 1956 à 1982 - Très belle collection timbres neufs**, dans un 
album luxe à pochettes installées de chez LEUCHTTURM. Quasi complète - Valeur Yvert 
1258 €uros (+ beau matériel). La seule valeur faciale est très supérieure au prix de départ.

180

  54 FRANCE - Stock en 3 classeurs - Environ 4200 timbres oblitérés par multiples du type Sage
à nos jours - Nombreux commémoratifs de grands formats.

45

  58 CARTON de TIMBRES sur fragments à décoller et timbres en vrac sans papier - A TRIER, 
très très varié

70

  61 FRANCE - Année 60/90 - Très important ensemble d'enveloppes 1er jour illustrées - 
Environ 1000 documents (+)

225

  62 FRANCE - Superbe collection complète 1970 à 1993 timbres poste + aviation + taxes + 
préoblitérés + services. Tous les timbres + variétés diverses non comptées - Collection 
installés sur feuilles Safe sans charnière (ref 2137) en 3 reliures luxes verte (gamme 800). >
Valeur faciale des timbres estimée 500/600 €uros. > Valeur du matériel Safe comme neuf 
460 €uros (+) Soit un investissement pour l'ensemble de 1000 €uros environ.

100

  63 Gros classeur 64 pages avec timbres divers du MONDE. Chine - URSS etc... Thématiques 
divers

32

  64 VRAC à TRIER FRANCE - Timbres divers à trier - Documents philatéliques, enveloppes 
avec très beaux affranchissements etc...

12

  66 FRANCE - Importante collection de feuillets 1er jour et commémoratifs philatéliques C.E.F. -
Ensemble estimé de 1500 feuillets émis entre 1971 et 2001.

350

  68 FRANCE - Collection 1941 à 1966 - Plus de 500 cartes maximum. Une très grosse cote - 
Très nombreuses bonnes cartes style Maryse Bastié Limoges (PA 34) 3 cartes différentes, 
Renoir (2), séries sports, tableaux, grands hommes. Collection dont les anciennes difficiles 
à trouver et haute valeur unitaire.

250

  70 FRANCE - 1 classeur + feuilles classeur - Années 80/90. Timbres neufs** en blocs de 4, 
isolés et fragments de feuille. Valeur d'AFFRANCHISSEMENT des timbres 968 €uros.

450

  71 FRANCE - Gros classeur timbres neufs** 1978/1991 - De 1 à 6 de chaque. Valeur 
d'affranchissement plus de 400 €uros.

220

  79 GRAND LIBAN - TIMBRE FISCAL EMPLOYÉ SUR LETTRE - Lettre par avion voyagée de 
Beyrouth, cachet 23 octobre 1948, pour la France - Affranchissement 25 piastres bleu (38) 
Aqueduc de Zebaïde + Avion 20, 10 piastres lilas Baie de Djounié, mais SURTOUT -au 
verso- timbres pour l'armée Libanaise - 5 piastres bleu-violet clair sur 60 piastres, surtaxe 
obligatoire à son profit. Numéro Dallay 201C, cote en détaché pour ce seul timbre 500 
€uros.

160
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  81 Restants de collections achetées aux enchères dans les années 50. Beaucoup de grosses 
valeurs de haute valeur unitaire. Tous les timbres avant guerre et pour la plupart avant 
1920. Trop gros travail pour faire la cote mais assurée très importante Indes anglaises / 
Indes néerlandaises / Açores / Angola / Argentine / Brésil / Honduras / Guatemala / 
Belgique / Azerbaïdjan / Bosnie / Bulgarie / Grèce / etc...

330

  87 FRANCE - VRAC à TRIER - Valisette remplie de timbres 1970 à nos jours. La plupart sur 
fragment à décoller - Très bel ensemble de commémoratifs.

40

  88 VRAC à TRIER - France / Colonies / Etrangers - Valise. Classeur à restants de collections, 
lettres, timbres.... Bel ensemble à travailler et examiner de plus près.

95

  95 MAROC 1917/1923 - Hommage du Gouvernement aux hautes personnalités et lors des 
congrès de l'UPU - Ensemble des 49 timbres poste + poste aérienne. Collés sur des 
cartons spéciaux 13 x 17 cm avec notice officielle du sujet du timbre On y joint : > Projet 
d'émission de six timbres proposés par le peintre MILHAU en 1954 au profit des œuvres de 
l'armée de l'Air > Egalement les 3 timbres PA 98/99 œuvres de la Marine avec dédicaces 
des peintres MILHAU et VECHKE créateur des timbres

300

  96 NORVEGE - Joli livret souvenir touristique - Dépliant vue du pays contenant année 
complète 1987 + timbres divers - Valeur au catalogue Yvert environ 110 €uros - Timbres 
neufs**

20

 100 FRANCE - Emissions de TIMBRES-POSTE Ministère des PTT Année complète 1983. Les 
41 notices philatéliques en couleur sur carton couché reliées sous couverture. Sur chaque 
feuille figure sous pochette à fond noir le timbre correspondant neuf **

20

 102 FRANCE - Emissions de TIMBRES-POSTE Ministère des PTT Année complète 1985. Les 
42 notices philatéliques en couleur sur carton couché reliées sous couverture. Sur chaque 
feuille figure sous pochette à fond noir le timbre correspondant neuf ** y compris les 
services, l'aviation et les personnages célèbres. Egalement dans ce livre la bande carnet 
2360 A personnages célèbres.

30

 106 TIMBRES du MONDE - VRAC à TRIER Accumulation de collectionneurs sur 2 générations 
> Album / Catalogue MAURY 1889 avec timbres du Monde. > Album le globe, de chez 
THIAUDE > Accumulation d'enveloppes avec timbres à trier, lettres et cartes postales.

75

 107 MATERIEL - Gros classeur LINDNER 48 pages blanches doubles intercalaires cristal, 
double onglet toile

15

 109 ALLEMAGNE EMPIRE / ALLEMAGNE ETATS SUD et NORD / ALLEMAGNE 3e REICH. 
Collection timbres détachés et timbres sur lettres et cartes avec affranchissements (95 
environ)

150

 110 FRANCE - Carton d'environ 1000 lettres et cartes avec affranchissements 15

 112 En 10 classeurs / cahiers et 1 boite en bois - Doubles divers de France / Colonies / Monde 
--- Timbres anciens pour la plupart avant 1950 - Nombreux neufs achetés à l'époque à la 
poste dont nombreuses bonnes valeurs - A trier, avec très très fort catalogue au final

350

 113 VATICAN - Très belle collection complète timbres et blocs 1929 et 1973 - Sous album 
Leuchtturm feuilles pré-imprimées avec pochettes - Valeur Yvert 2700 €uros environ

320

 115 MONACO 1951 - Année sainte (353/64) série complète des 12 timbres neufs** 30

 117 Grandes séries coloniales françaises - Exposition internationale de Paris Arts et Techniques
1937 - Série complète des 24 blocs émis par les 24 colonies françaises de l'époque - 
Neufs**

80

 118 FRANCE - CARNET CROIX ROUGE 1953 - Vigee le Brun / Louis le Nain - 2 blocs de 4 
966/67 sous couverture (Yvert N 2002) - Neufs**

50

 122 MARCOPHILIE - PRE PHILATELIE -- Collection de 64 marques postales 18e et 19e siècle -
Bon lot à découvrir : franchises, marques à numéros, cachet d'essai Lyon, oblitérations 
frontalières (Sardaigne - Espagne - Allemagne - Pays Bas), cachets militaires...

100

 123 100 documents philatéliques, enveloppes 1er jours, cartes maximum années 60/90.Fort 
catalogue

30

 124 VRAC du MONDE à trier - Très en désordre, mélangé neufs et oblitérés sur 1 siècle. On y 
joint vieil album timbres et cartes postales (album vide) et feuilles de vignettes toutes 
activités début 20e siècle (érinophilie)

60

 127 INDOCHINE FRANCAISE 1944 - FAUX POUR TROMPER LA POSTE. 40c bleu Maréchal 
PETAIN - Ce faux au dessin grossier a été vendu à la poste de SAÏGON avec la complicité 
de postiers  ---  On y joint timbre normal pour comparaison.

30

 129 FRANCE - Belle collection bien tenue - Album Thiaude reliure mobile pages pré-imprimées 
particulièrement années 20 à 50 (grands hommes avec et sans surtaxe, commémoratifs 
divers...) - Valeur Yvert et Tellier environ 1850 €uros.

180

 131 CARTON 38 x 28,5 x 20 cm de publications philatéliques - Bonnes publications culturelles 
telles Diligence d'Alsace (nombreux numéros), Relais revue des amis du Musée de la Poste
etc... Des dizaines d'articles très documentés avec des centaines de photos sur l'histoire de 
la poste, de son organisation, de ses transports.

25
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 133 Boite vrac à trier -- France / Etrangers / Documents -- Timbres avec et sans papier à trier et 
décoller

30

 142 PREMIER VOL AERIEN - PAR AVION de HANOI à PARIS. RETOUR RECCORD de 
DISTANCE AVION COSTES et BELLONTE nov 1929. Lettre voyagée de HANOI à 
MORTEAU (Doubs). Cachet départ HANOI 17/11/29, Transit Paris 21/11 - Arrivée Morteau 
22/11/1929. Belle lettre revêtue de la griffe spéciale du vol. Etiquette rouge par avion + 
étiquette Service accéléré - Affranchissement 1 Piastre 26 cents (105 + 140 + 145).

70

 145 Petit album + enveloppes avec affranchissements philatéliques. On y joint environ 150 
cartes postales en carnets.

20

 148 Classeur - Collection d'EQUATEUR, petit pays inhabituel Nota : Le Classeur est neuf. 28

 149 Classeur - Collection CHIENS de RACE - Timbres tous différents Nota : Le Classeur est 
neuf.

28

 151 France et colonies françaises avant indépendance - Carnet de circulation et feuilles de 
classeurs - Timbres différents avec bonnes émissions.

90

 152 SARRE - Classeur - Très belle collection - Séries complètes neuves - Superbes, la plupart 
séries gravées - Tous les timbres la plupart neufs**, valeur Yvert environ 1700 €.

250

 153 FRANCE / COLONIES FRANCAISES avant INDEPENDANCE - Collection à l'ancienne à 
partir de 1849, arrêtée à 1961 - Neufs et oblitérés - Belle partie classique avec neufs (n°11, 
5c vert par exemple) - Belle partie semi-modernes en neufs (orphelins, Pont du Gard, Port 
de La Rochelle en bleu et bleu clair, amortissements, Provinces françaises, travail, 
cathédrale de Reims, etc...etc...). Valeur Yvert totale de l'ensemble : 11 650 €uros (onze 
mille six cent cinquante euros).

1 500

 154 VIEILLE ALLEMAGNE - Anciens états et colonies allemandes - Sur feuilles d'album : 
MAROC bureaux allemands, ALLENSTEIN, Haute Silésie, WURTEMBERG, Levant 
Allemand (timbres empire avec oblitération Constantinople), Iles SAMOA, Carolines 
(KAROLINEN).

75

 155 VIEILLE COLLECTION EUROPE / OUTRE MER - Grèce 19e siècle (têtes de Mercure), 
Chine bureaux anglais, émissions locales de SHANGHAI, Etats Unis, Colonie portugaise de
NYASSA, compagnie de Mozambique - Valeur Yvert 2253 €uros

240

 156 FRANCE - PRECURSEUR AVIATION - 1er VOL POSTAL SANS ESCALE FRANCE / 
AMERIQUE du SUD par les aviateurs CODOS et ROSSI à bord du Joseph - Le Brix. Carte 
spéciale illustrée AIR FRANCE - Affranchissement 1,75 PAIX et 2F Blériot (PA 7) + Mont St 
Michel (260) - Oblitération départ Marseille Gare avion 16 février 1935 + griffe rectangulaire 
7 lignes 39 x 65 mm RAID INTERROMPU le 17 février 1935 à 8h37 par 7°40 latitude nord, 
26°37 longitude ouest (5430 Km) - Appareil ramené avec courrier à PORTA-PRAIA - Cachet
d'arrivée à PRAIA Iles du Cap Vert 17/2/35. Coté vue : carte du vol au dessus de 
l'Atlantique et des continents.

60

 157 ITALIE 1992 - 500e anniversaire de la découverte de l'Amérique par Christophe Colomb - 
Emission conjointe Italie / Espagne / Portugal / Etats Unis -- Série complète des 16 timbres 
émis en 6 blocs feuillets (1950 à 1965 / Blocs 10 à 15) - Neufs**

30

 158 AUSTRALIE OCCIDENTALE 1880/1900 - Collection de 26 timbres divers, types au cygne - 
Fort catalogue

40

 159 LUXEMBOURG - Occupation allemande en 1940 - Série complète des 16 timbres 
HINDENBURG avec surcharge Luxembourg -- Les 16 timbres oblitérés sur fragment, 
chacun avec belle oblitération Luxembourg 1 - 1er octobre 1940.

35

 161 MATERIEL - Lot de 2 reliures SUPRAMAX - Yvert et Tellier - Reliures grand volume, 120 
pages de contenance, avec leur étui - Pour classer feuilles neutres ou pour album de 
France à feuilles 22 trous ou pays étrangers - Deux reliures Noires (Ref 1342-4) - Comme 
neuves (valeur 106 €uros)

48

 161 B MATERIEL - lot de 2 reliures " SUPRAMAX" Yvert et Tellier 48

 164 MONACO - MATERIEL - Un très bel album LEUCHTTURM Luxe. En 3 volumes, reliures 
vertes PERFECT, intérieur complet sans charnière avec pochettes limpides installées de 
1885 à 1999 - Timbres + poste aérienne + blocs + taxes + préos + carnets etc... Comme 
neuf, valeur à neuf 848 €uros ! Nota : figurent également feuilles neutres à bandes non 
comptées.

320

 165 MATERIEL - Bandes plastiques PRINZ double soudure à fond noir - Lot de 5 (cinq) KILOS 
largeurs diverses - PAQUETS NEUFS non déballés - Valeur à neuf 700/800 €uros. Pour 
collectionneur ou revendeur

160

 166 MATERIEL - Gros classeur LINDNER 48 pages grand format - Cartes blanches, doubles 
intercalaires, double onglet - Neuf encore sous son emballage

15

 168 MATERIEL - Lot de 3 classeurs LINDNER grand format - Classeurs neufs 20

 169 MATERIEL - CERES - Reliure PRESIDENCE cuir noir dos bombé, marquage FRANCE - 
Avec son boitier

35
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 170 MATERIEL - Lot de dix (10) reliures La Poste, collection de France - Reliures mobiles à 4 
anneaux pour classer les documents 1er jour du Musée Postal (dits documents officiels) ou 
les pochettes trimestrielles (3 années par reliure) - Reliure comme neuves

25

 170 B MATERIEL - lot de 10 reliures La Poste 25

 174 ANDORRE FRANCAIS - 0,65F 1961 Lac d'Engolasters à Encamp (162) Bloc de dix timbres
non-dentelés bout de feuille avec marges et guillochis. ESSAIS de COULEUR (tirage 5 
feuilles) - Neufs**

120

 175 CLASSEUR - Ex colonies françaises - Collection de 60 timbres NON-DENTELES différents 
(Tirage 1000 exemplaires seulement - Ces tirages étaient offerts aux personnalités) - 
Algérie, Togo, Laos, Viet Nam, Guinée, Mauritanie, Congo, Centrafrique, Tchad... --- 
Neufs** Dans ce lot, en plus des 60 timbres, figurent également 6 épreuves de luxe (tirage 
250) de Centrafrique.

70

 182 JULES VERNE et l'AVENTURE POLAIRE - 4 enveloppes commémoratives illustrées - 
Tirage limité, numérotées, les régions polaires dans son œuvre > TAAF - LE SPHINX des 
GLACES - Oblitération Port aux français 1/1/1983 > CANADA - Le Pays des fourrures - 
Oblitération INUVIK 26/1/1983 > NORVEGE - 20 000 LIEUES SOUS LES MERS - 
Oblitération 5/4/1983 > ISLANDE - Voyage au centre de la Terre - Oblitération 12/7/1983

30

 184 FRANCE - TIMBRE POUR JOURNAL n°8 - 2c bleu dentelé sur blason impérial annulé par 
la typographie sur journal entier-complet L'ECHO d'ARCIS journal politique, littéraire et 
agricole (Aube) - Numéro du 18 décembre 1869

50

 186 Gal DE GAULLE et FRANCE LIBRE -- Emissions des forces françaises Libres en Syrie. 2 
Blocs LEVANT dentelé + non dentelé (1A + 1B) - 2 blocs belles oblitérations POSTES AUX 
ARMEES F.F.L. 1    4 juin 1942 (Dallay 6A + 6Aa)

100

 199 100 plaquettes de timbres thématiques - séries diverses tous pays qui étaient vendues 
jusqu'à 20/30 Francs par des ecclésiastiques au profit de leurs œuvres - Très varié - Pour la
collection ou la revente

25

 205 FRANCE 1939 - Orphelins des PTT - Ministère des PTT - n°424 Neuf **, luxe bord de feuille 20

 210 POSTE PAR BALLON (Montgolfière) - AUTRICHE - Exceptionnel ensemble de 53 plis tous 
voyagés par ballons poste avec cachets commémoratifs et oblitérations illustrées - La 
plupart sur cartes postales ou documents spécialement crées à tirage très limité pour 
l'occasion

60

 211 PHILATELIE FISCALE 2e EMPIRE - TIMBRES de DIMENSIONS sur DOCUMENTS 
CHEMINS de FER -- Bulletin d'expédition entier des CHEMINS de FER 
RHÉNAN-BELGE-FRANCAIS - Expédition de tissus en laine de Cologne à Bordeaux - Avec
timbre à 20c violet MANTEAU IMPERIAL, oblitération cachet douanier hexagonal Bon pour 
récépissé - 10 au 14 décembre 1868 - (qq grignotages en marge).

60

 213 Belle collection timbres thématiques - Grands et très grands formats Environ 1000 timbres 
en SERIES COMPLETES dont séries complètes neuves de haute valeur Yvert -- Fort 
catalogue

30

 215 ARPHILA 1975 - Ensemble souvenir PREMIER JOUR - Dix documents : > Bloc entier (n°7) 
sur enveloppe grand format, oblitération Grand Palais 6 JUIN. > Bloc entier (n°7) sur 
enveloppe grand format, oblitération Galeries nationales 9 JUIN. > Série des 4 timbres 2F à 
6F (1834/37) sur 4 enveloppes 1er jour illustrées. > Série des 4 timbres 2F à 6F (1834/37) 
sur 4 cartes maximum 1er jour. Valeur Yvert 145 €uros.

35

 216 PIONNIERS de l'AVIATION FRANCAISE - 8 documents : > MARYSE HILZ (PA 47) - 
Enveloppe 1er jour illustrée + carte maximum oblitération 1er jour LEVALLOIS-PERRET - 
10 Juin 1972. > HELENE BOUCHER (PA 47) - Enveloppe 1er jour illustrée + carte 
maximum oblitération 1er jour PARIS 10 Juin 1972. > PAUL CODOS (PA 48) - Enveloppe 
1er jour illustrée + carte maximum oblitération 1er jour IVIERS (02) - 24 février 1973. > 
HENRI GUILLAUMET (PA 48) - Enveloppe 1er jour illustrée + carte maximum oblitération 
1er jour BOUY (51) - 24 Février 1973. Valeur Yvert 184 €uros.

45

 217 Classeur - ST THOMAS et PRINCE - Collection 1977 à 1984 en séries complètes. Valeur 
Yvert environ 280 €uros

40

 220 ANDORRE FRANCAIS - Série complète en nouveaux francs de 1961 Ecu des Vallées 
(154-155-156-157) + croix gothique de Meritxell (158-159-160-161) + Encamp lac 
d'Angolaster (162-163-164) sur 3 enveloppes 1er jour illustrées.

15

 222 BIBLIOTHEQUE - Catalogue encyclopédique MARIANNE - Catalogue spécialisé pour la 
période 1849 à 1900 - 160 pages - Cote des timbres, des variétés, de leur utilisation 
(Affiches, annulations typographiques, ballons guerre 1870, réimpressions, faux pour servir, 
etc.. etc... Télégraphes, téléphones, piquages, essais, spécimens, oblitérations, paires, 
bandes, etc...

22

 225 Classeur - EMPIRE BRITANNIQUE - Belle petite collection environ 600 timbres. Afrique du 
Sud / Ceylan / Australie / Nouvelle Zélande

42

 231 FRANCE - 500 Francs Caravelle Avion n°36 Enveloppe 1er jour illustrée avec historique au 
verso. Cachet à date premier jour TOULOUSE 26 Janvier 1957

35
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 233 GUERRE CIVILE ESPAGNOLE - Lettre voyagée de Majorque à PARIS. Affranchissement 
50c Republica Espa?ola Nicolas SALMSAON + 2 timbres percés en scie, vignettes 
républicaines à 05 CTS PRO PARO MALLORCA - Cachet départ ALCUDIA 17 Février 1937
PALMA de MALLORCA - Cachet CENSURA MILITAR PALMA de MALLORCA - Arrivée 
flamme sans fin Paris - Distribution 22 février 37

15

 235 FRANCE - LETTRE - GAL de GAULLE / FRANCE LIBRE / EMISSIONS du COMITE 
FRANCAIS de LIBERATION NATIONALE -- PA 1, 10F + 40F Solidarité française entraide 
de l'aviation - Timbre sur enveloppe commémorative de la journée de l'entraide aviation 
oblitération BRAZZAVILLE AEF 23 décembre 1944 + griffe spéciale illustrée par l'insigne 
régimentaire des forces françaises aériennes libres (ailes, blason à croix de Lorraine au 
centre surmonté d'une étoile) - Enveloppe officielle signée et numérotée

120

 237 PAQUEBOT FRANCE - 3 enveloppes illustrées oblitérations différentes avec timbre Premier
voyage du Paquebot n°1325. > Cachet 1er jour - 11 janvier 1962 - LE HAVRE > Cachet 
grand format illustré cheminées 12 Janvier 1962 - Le Havre. > Cachet grand format illustré 
VOYAGE INAUGURAL LE HAVRE NEW YORK  3 Février 1962

25

 238 Collection ALLEMAGNE - Environ 1000 timbres oblitérés - En 2 classeurs 45

 240 FEZZAN, occupation française de la Libye - 1949 -- n°43 à 53 - Série complète des 11 
timbres Monuments, Colonel d'ORNANO et Général Leclerc - Neufs **

20

 256 MATERIEL - Reliure MOC 4 anneaux dos métal avec levier pour ouverture en 2 - Beige 
clair, comme neuve -- On y joint intérieur ISRAEL système MOCLAIR avec pochettes 
limpide, période 1948 à 1974 non compté.

25

 258 CANADA - 21 timbres émis entre 1859 et 1893 - 5c Castor et différentes figures Reine 
Victoria - Fort catalogue

40

 259 RUSSIE avant 1920 - Lot acheté aux enchères vers 1940 et jamais travaillé depuis - Russie
Empire / Russie guerre civile / Tout début de l'URSS. +350 timbres - Cote non faite mais 
surement importante.

130

 260 2nde GUERRE MONDIALE - VICTOIRE FINALE - Carte commémorative vue de l'école de 
Reims où fut signée la capitulation de l'Allemagne le 7 mai 1945 - Affranchissement timbre 
libération n°669 cachet à date REIMS Pal 7 Mai 1945

15

 262 ROCHEFORT (17) - CARTE COMMEMORATIVE Journée de l'inauguration du Monument à
Pierre LOTI - Oblitération spéciale temporaire INAUGON Monumt P.LOTI ROCHEFORT S/ 
MER 25 JUIN 1950. On y joint 16 cartes postales PIERRE LOTI L'ENCHANTEUR éditions 
Genet, rééditions de cartes anciennes en leur coffret souvenir.

20

 265 RENNES (35) - JOURNEE du TIMBRE 1948 Carte illustrée avec timbre Etienne ARAGO 
n°794, oblitération 1er jour grand format illustré facteur à pied 6 Mars 1948.

15

 266 CARTE COMMEMORATIVE PARIS 1947 EXPOSITION de l'ENSEIGNEMENT 
CATHOLIQUE FRANCAIS - Timbre Jamborée 1947 (787) cachet temporaire grand format 
illustré 20 octobre - Carte officielle illustrée les élèves de l'enseignement Libre en colonne 
par 3 couvriraient la distance de Paris à Lyon.

20

 277 DE GAULLE - FRANCE LIBRE - NOUVELLES HEBRIDES 1942 - Série complète des 17 
timbres paysages - Poste + Taxes avec surcharge FRANCE LIBRE - Timbres en francs OR 
et légende française - Timbres poste signés BRUN

200

 291 FRANCE - Lettre recommandée PAR AVION de SAINT JUNIEN (87) pour MEKNES / 
MAROC. - Cachet à date 10 juillet 1937 - Arrivée RABAT 12/7. Bel affranchissement seul 
sur lettre 3F lilas Mermoz n°338.

15

 300 OR - ETATS UNIS - 20 Dollar type tête 1884 S - TTB- 910

 301 OR - ETATS UNIS - 20 Dollar type tête 1906 D - TTB- 945

 302 OR - ETATS UNIS - 20 Dollar type tête 1906 D - TTB- 955

 303 OR - ETATS UNIS - Dix Dollar tête d'indien 1907 - TTB 465

 304 OR - ETATS UNIS - Dix Dollar tête d'indien 1908 - TTB- 465

 305 OR - ETATS UNIS - Dix Dollar tête d'indien 1908 - TTB- 475

 306 OR - ETATS UNIS - Dix Dollar tête d'indien 1912 - TB+ 475

 307 OR - ETATS UNIS - Dix Dollar tête d'indien 1913 - TTB+ 535

 308 OR - ETATS UNIS - Dix Dollar tête d'indien 1915 - TTB 515

 309 OR - GRANDE BRETAGNE - Lot de 7 souverains 1902/1927 1 460

 310 OR - AUSTRALIE - Souverain Victoria Jeune tête 1868 Sydney - TTB 350

 311 OR - FRANCE - Lot de 13 pièces de 20 francs types variés 2 130

 312 OR - ITALIE - 20 Lires Victor Emmanuel II 1877 R - TTB 165
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 313 OR - FRANCE - 10 Francs Napoléon III tête nue 1857 A - TB 85

 600 BANDES DESSINEES - 9 albums états divers : HERVE ZO, ZETTE, JOCKO Le testament 
de Mr PUMP, ASTERIX gladiateur, La grande traversée, Dupuis Boule et Bill, Lucky Luke la 
guérison des Dalton, etc...

30

 602 En 4 gros albums cartes postales modernes* * ne serais-ce que pour récupérer les albums 40

 603 CENDRIERS PUBLICITAIRES et COUPELLES - 42 pièces diverses marques nationales et 
locales - Faïence, verre, porcelaine de Limoges - Schweppes, Loto, Laurent Perrier, Grand 
Marnier, etc...    On y joint qq porte clefs et capsules de champagne

30

 604 En 7 gros albums cartes postales modernes 50

 609 CARTES POSTALES MODERNES et SEMI MODERNES Lot 130 cartes + 3 carnets --- 
Essentiellement Corrèze / Hte Vienne / Creuse.

20

 611 CARTON de VIEUX PAPIERS DIVERS - Dépliants touristiques, cartes postales modernes, 
carnets de photos touristiques, cartes postales anciennes - Egalement médailles et divers 
objets.

10

 612 Voyage d'un Militaire français en route pour l'orient en 1913. 15 cartes postales de son 
passage à ADEN / ALEXANDRIE. 15 cartes voyagées oblitérations des bureaux anglais, 
égyptiens, français.

30

 613 DJIBOUTI / ETHIOPIE -- 28 cartes postales affranchies soit avec un timbre de la cote 
française des somalis, soit avec timbre éthiopien (1913) - Bien animées. Beaux plans 
marchés, guerriers, l'empereur, scènes de vie.

95

 615 Vieux papiers divers - Cartes postales Haute Vienne et diverses -- Cartes d'identité diverses
fonctions 1915/1920, PHOTO, Menus (7) de l'HOTEL du POINT du Jour à FEYTIAT (87) + 
photos du même hôtel-restaurant vers 1960 - Bon lot régionaliste.

80

 616 CARTON - CARTES POSTALES - Bel ensemble pur jus familial - 1400 cartes toutes 
régions -- On y joint même famille 170 cartes modernes + semi modernes.

560

 617 135 cartes postales diverses - Correspondances familiales 25

 618 Bel ensemble familial environ 550 cartes modernes, semi modernes. On y joint petits 
carnets photos touristiques, cartes de vœux, etc...

30

 619 200 cartes postales diverses - Pur jus familial 60

 620 CARTES POSTALES MODERNES - Ensemble familial environ 850 cartes. On y joint fort 
ensemble cartes en carnets et petits carnets de photos touristiques. On y joint également 
petite collection marques-page et sous-bocks de Bière

45

 621 ART PUBLICITAIRE, objets divers : > Cendrier DUNLOP PNEU SP4 165 SR 13 diamètre 
14 cm au centre verre sérigraphié > Boite fer pour 70 cl CHIVAS REGAL Scotch Whisky 12 
ans d'Age. > Bouteille RICARD (vide) jaune Pastis de Marseille dessinée par Garoute et 
Bonetti. > Bouteille Verre pour RIVESALTES AMBRE en force de cigale. > 2 paires de 
lunettes en leur coffret (1900 avec joli étui décoré + design marque hollandaise) > 2 
médailles : jeu de boules 1998 + EN ARGENT 1920 Chambre d'Agriculture de la Haute 
Vienne (35 grammes)

30

 622 ART PUBLICITAIRE, objets divers: > Fin 19e - ENCRIER KINA LILLET - 7,5 x 4 cm Forme 
conique grès émaillé avec encoche porte plume - Coloris bleu foncé, lettrage blanc et 
double filet or - Parfait état > 2 carafes RICARD Verre sérigraphié bleu clair et jaune, goulot 
octogonal - 50 cl On y joint : PHOTOS familiales, lettres timbres, diplômes et papiers divers.

30

 623 AVIATION 1936/1942 - 5 revues remarquables : > LE PELERIN n°3115 du 6 décembre 
1936 - En couverture André JAPY le courageux aviateur / battu plusieurs records / PARIS 
TOKIO 13640 km à 230 de moyenne... > LE NOEL A LA MAISON - n°51 du 25 décembre 
1939. En couverture le général VUILLEMIN commandant en chef des forces aériennes 
françaises. > LA GUERRE AERIENNE n°168 du 30 janvier 1940. En couverture le général 
d'ASTIER. Articles : les DORNIER DO17 et DO 215, LUFBERY héros de l'escadrille LA 
FAYETTE, les exploits de la R.A.F., . > LA GUERRE AERIENNE et NAVALE, n°179 du 10 
mai 1940 - Très illustré - L'activité en Norvège, la torpille navale, Amiral de Laborde marin 
aviateur, l'armée de l'air du 3e REICH, l'avion de chasse anglais SPITFIRE. > L'AVIATION 
ILLUSTREE, revue mensuelle de l'aviation mondiale, n°80 MAI 1940. Ecole de pilotage, la 
guerre aérienne, l'avion BREWSTER monoplace de chasse, l'aviation côtière anglaise, les 
avions allemands.

50

 625 VERS 1900 - AU BON MARCHE Ad. BOUCICAUT - PARIS - CRAYON ANTI MIGRAINE - 
Bel objet tourné en citronnier - Un cône se visse sur la base ; à l'intérieur boule d'alcool de 
menthe - Hauteur 7,5 cm - Parfait état marquages

30

 626 AVANT 1900 - Petit miroir à suspendre - Rectangle 8,5 x 10,5 cm à pans coupés. 
VERVEINE du VELAY PRUNELLE-RUMILLET, cinq fois hors concours PAGES-RIBEYRE 
Le Puy (Haute Loire) Au verso illustration chromolithographie 2 jeunes femmes en habits 
18e siècle

40
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 627 BIBLIOTHEQUE - 4 ouvrages les trésors de la littérature 1994 LES GRANDS TEXTES 
SACRES de l'HUMANITE. Belles reliures Pega blanc, dos 5 caissons  filets Or - 21,5 x 14 
cm > LE CORAN - 514 pages > LE LIVRE TIBETAIN DES MORTS - 165 pages > LE 
CONFUCIANISME - 172 pages > LA BIBLE - 1728 pages (Prix d'édition 785F = 119 €uros) 
-- Etats neufs.

30

 628 MICHELIN - 12 guides rouges > FRANCE 
1967-1970-1971-1978-1980-1986-1988-1991-2001 Etats neufs avec nombreuses 
documentations jointes - Dépliants touristiques, cartes et cartes postales, marques page 
publicitaires. > ITALIE 1972-1981-1982 (Neufs)

20

 629 32 photos stéréoscopiques (The Perfec stereograph) de WHITO Compagnie USA. 2 
bromures 8 x 8 cm sur carton 9 x 18 cm vues diverses intérieures / extérieure France / 
Europe.                Nota : l'appareil de lecture de ces photos est offert sous le numéro 1027 
de la présente vente.

70

 630 CARTON de VIEUX PAPIERS DIVERS - Nombreux numéros de l'Illustration dont numéros 
hors série (Empire français dans la guerre, famille royale GB etc...), revues diverses (noir et 
blanc, Excelsior) programmes revues, partitions illustrées, la revue du Jazz (1949) dont 
numéro spécial consacré au festival de Nice avec nombreuses photos des plus grands... 
Nombreux diplômes (Pharmacie) et gravures (dont DECARIS)

45

 631 VIEUX PAPIERS régionalistes LIMOGES (87) - 10 publications: > Brochure 16 pages 
impression héliogravure, présentation photographique de la Grande Brasserie Mapataud 17 
Rte de Nexon - Limoges. > Livret 43 pages couverture gaufrée Légion d'Honneur édité à 
l'occasion de la remise de la légion d'honneur le 12 aout 1933 à Mr 
BERTRAND-MAPATAUD. > Cirque-Théâtre de Limoges - Programme vers 1925 - Belle 
couverture couleur art nouveau, plan, artistes. > 7 revues diverses l'escholier limousin, Au 
pas de l'A revue 1939 (caricature d'Hitler et Mussolini en couverture) des étudiants, Scapin 
revue des étudiants du centre ouest...

55

 633 PORTO et MADEIRE - 28 mignonettes 15

 636 PINEAU CHARENTAIS - 11 mignonettes 10

 637 APERITIFS DIVERS - Environ 90 mignonettes 30

 642 2 panneaux plexiglas sérigraphiés jaune et vert à l'image des Logis de France 82 x 58 cm + 
panneau tarif BAR à suspendre 60 x 50 cm. On y joint tôle sérigraphiée LOGIS de FRANCE
35 x 24 cm (POTEY fabricant) et plexiglas 30 x 19,5 cm Logis de France Membre 2004 
Logis Europe

20

 643 47 cendriers et coupelles - Verre, porcelaine de Limoges Champagne Perrier Jouet, 
Cointreau, Suze, Martini, Cinzano, Gitanes, etc... On y joint : Collection de boites et 
pochettes d'allumettes publicitaires environ 200 documents marques nationales (essences, 
alcools, tabac) et locales (hôtels).

25

 644 CARTES POSTALES - Carton - Très bel ensemble pur jus familial. Plus de 800 cartes 
toutes régions - Beaucoup de bonnes animations

500

 650 PUR JUS FAMILIAL - Environ 120 cartes postales toutes régions 75

 653 VIEUX ACTES - 2 rouleaux de documents du consulat à la 3e République - Actes de vente, 
partages, vente de la terre d'un terrain pour utilisation industrielle - Avec fiscalité mobile et 
papier timbré - On y joint : > Jean BELLUS - Fayard 1945 - Livre 62 pages dessins 
humoristiques HUMOUR VERBOTEN ! > Grand livret touristique à l'italienne - 22 vues 16,5 
x 21,5 cm LAKE MICHIGAN et ROCKIES MOUTAINS > Idem 13 vues 13,5 x 17,5 cm 
CANADIAN ROCKIES

5

 654 CARTES POSTALES - Environ 240 cartes semi modernes - On y joint 6 carnets de petites 
photos touristiques années 50 et petit porte monnaies (divisionnaires de suisse)

18

 657 6 OBJETS années 1970 > Pendule PASTIS 51 ANISETTE carré 29 cm aluminium brossé et
plastique bleu - Fabricant G.h. Joué > Plexiglas 19,5 x 29 cm BRITTANY FERRIES 
HOLIDAYS > Tôle sérigraphiée carré 32 cm HOTELLERIE FAMILIALE > Tôle sérigraphiée 
impression recto et verso 35,5 x 24 cm Logis de France > Tôle sérigraphiée carré 30 cm 
bords retournés **Restaurant de tourisme, commissariat général au tourisme > Cadre 
publicitaire moulures bois 32 x 24,5 cm pour le vin de cahors

40

 658 6 OBJETS années 70 > Pichet à eau RICARD 1 litre grès sable / pied plastique brun foncé, 
marquage brun-clair - Ateliers céramique RICARD. > PICHET à EAU hauteur 21 cm HOTEL
du MIDI Terre cuite vernissée brune poterie de MEYSSAC-CORREZE > Petit pichet à eau 
rouge et noir SUZE (petite fente) > BALLANTINES SCOTCH WHISKY - Bouteille grès 
transformée en lampe > CHIVAS bouteille (vide) 70 cl grès brun à décors 21 ans d'âge avec
son sac velours. > Idem bouteille verte

40

 661 32 cendriers (dont grands formats) et coupelles publicitaires Principalement alcools / Tabac 
- Verre, grès, porcelaine, etc....

15

 662 Bel ensemble d'IMAGES PIEUSES 19e/début 20e - Impression taille douce, 
chromolithographie, fabrications manuelles par collage, celluloïds. Lot pur jus de plus de 
300 pièces

220
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 668 REVOLUTION FRANCAISE - CONVENTION NATIONALE RAPPORT SUR LA VENDEE au
nom du comité de salut public par BARRERE, dans la séance du premier octobre 1793. 
l'inexplicable Vendée existe encore et les efforts des républicains ont été jusqu'à présent 
impuissants contre les brigandages et les complots des royalistes qu'elle recèle. La 
Vendée, ce creuset ou s'épure la population nationale, devroit être anéantie depuis 
longtemps et menace de devenir un volcan dangereux etc... --- 20 pages (qq mouillures) 
Soldats de la Liberté il faut que les brigands de la Vendée soient exterminés / le salut de la 
patrie l'exige...

30

 671 REBOISEMENT des FORETS PAR LA PLANTATION PRIX COURANT 1930 des 
PEPINIERES du HAUT FOREZ Marius FOURNIER à SAINT BONNET le CHÂTEAU (42) 
32 pages sous couverture - Tarif illustré arbres, plantes, conseils

12

 672 AGRICULTURE 1920/1930 - 8 DOCUMENTS / PRIX COURANTS > 2 pages illustrées des 
CHARRUES HUARD de CHATEAUBRIANT (44) > 2 pages illustrées de 
FALGUEYRETTES-COUCHENEY fabrique de cylindres et rouleaux plombeurs pour 
l'Agriculture - Forge de VANVEY - cote d'or > Tarif 7 octobre 1927 de F.A.P. Forges et 
Ateliers des Pyrénées - Machines de Fenaison - Faucheuses, Faneuses, Appareils à 
Moissonner. > Page illustrée par ROULEAUX AVEC CHARIOT de TRANSPORT de la forge
de VANVEY- cote d'or > Page illustrée des charrues BELGICA, B. JOLIVET à Lyon. > Page
illustrée pour ROULEAUX ONDULES - Forge de VANVEY-cote d'or > PRIX COURANT 
1930 de la QUINCAILLERIE INDUSTRIELLE et AGRICOLE Lucien PRUD'HOMME de 
PARIS - Articles et pièces pour instruments aratoires - 10 pages illustrées sous couverture 
> PRIX COURANT 1930 - L. PRUD'HOMME - Tarif 1930 de pièces de rechange pour 
machines de récolte - 14 pages illustrées sous couverture. Remarquable documentation sur
les engins agricoles du début du siècle.

30

 679 Album début de siècle - Environ 370 cartes postales toutes régions 85

 680 Album début de siècle - Environ 680 cartes postales toutes régions 120

 681 Album début de siècle - Environ 470 cartes postales toutes régions et fantaisies 110

 682 Album début de siècle - Environ 470 cartes postales toutes régions 105

 683 Boite à chaussures - Environ 600 cartes (18 cm) 45

 684 Boite à chaussures - Environ 550 cartes (16,5 cm) 45

 685 0 CHROMOS - Boite à chaussures chromos divers 60

 685 1 CARTON de Bandes Dessinées enfants et adultes > TINTIN Journal année 1964 en 2 
reliures > MARSUPILAMI - Les aventures de Spirou et Fantasio - Par FRANKIN. 12 albums 
éditions DUPUIS et MARSU > Echo des Savanes, SPIROU relié (éditeur 105), Pierre 
LACROIX Bibi fricotin et les soucoupes volantes, Jacobs le Rayon U > Editions DUPUIS - 
LES TIMOUR (7 albums) > Les Bidochons, PICSOU (3 albums), Casterman / Comès 
Silence, REISER 2 albums (Fantasmes et Fous d'Amour), Walt > Hachette 1946 Walt 
Disney PINOCCHIO, Contes du père et de la mère CANCAN POUCE RADIEUSE et 
BRADAHOU

75

 687 BANDES DESSINEES FILLES - 26 albums > AGGIE gagne sa vie (4) > MARTINE à 
l'ECOLE (4) > CAROLINE (5) > LES AVENTURES de SYLVAIN et SYLVETTE (13)

20

 688 17 albums reliés > Walt Disney --- Bambi, Livre de la jungle, Pinocchio, Robin des bois, 
spécial journal de Mickey. > LES SHADOCKS, MIC DELINX la jungle en folie, Snoopy, 
Binet les Bidochons, Jean Yanne la langouste ne passera pas, San Antonio, Achille Talon, 
Astérix, etc... etc...

40

 690 25 OUVRAGES - Bandes dessinées ANCIENNES et publications jeunesse diverses (état 
pour certaines) ZIG, PUCE et Alfred, BECASSINE, NOS ENFANTS (Anatole France, 
illustrateur de Monvel), Six petits canards en LIBERTE et Jeannot LAPIN (Benjamin Rabier),
BICOT et SUZY, YOYO et ZE-YETTE, Poum et PATATRAS etc... etc...

45

 692 RARE BOITE (circa 1913) des biscuits HUNTLEY et PALMERS en forme de colonne 
surmontée d'un cadran solaire - Sur le dessus de la boite un ergot se redresse et l'ombre 
marque les heures - Colonne tôle sérigraphiée emboutie à décor de chérubins et feuillages 
vert - Base carrée 13 cm - Hauteur 20 cm --- Très bel état

100

 693 CHOCOLAT MENIER - KIOSQUE TIRELIRE - Modèle en bleu illustré de la petite fille de 
Para - Bel état

140

 696 SECOND EMPIRE - Très belle collection 1860 à 1870 d'environ 125 photos format carte de 
visite - Photographies de Paris - Uniquement Parfait état. Superbes portraits hommes, 
femmes, enfants.

100

 697 SECOND EMPIRE - Très belle collection d'environ 150 photos format carte de visite - 
Photographes des provinces françaises de la période 1860 / 1870. Uniquement en Parfait 
état - Superbes portraits hommes, femmes, enfants.

120

 698 Collection environ 140 PHOTOS vers 1875/1900, format carte de visite. Femmes, hommes, 
enfants, militaires, prêtres, etc...

110
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 699 AVIATION - AEROPOSTALE 1935 - PHOTOS en provenance de la famille d'Edgar 
CRUVEILHER natif de RAZES (87). > 17 PHOTOS d'avions au sol et en vol, de paysages 
d'Afrique et d'Amérique. Format général 12 x 17 cm - Avions terrestres et hydravions de la 
compagnie aéropostale. > 7 grandes photos 18 x 24 cm de l'Agence France Presse 
d'époque cérémonie des invalides. On y joint : Lettre à l'entête d'AIR FRANCE (3 pages) à 
destination de la mère d'Edgar CRUVEILHER. La compagnie lui présente ses 
condoléances, s'excuse de ne pas l'avoir invitée aux cérémonies faute d'avoir son adresse, 
lui indique que lors d'une disparition aérienne la disparition ne pourra être officielle qu'après 
3 mois, lui parle d'assurance accident, lui transmet la citation à l'ordre de la nation et la 
légion d'honneur de notre regretté collaborateur etc.... Egalement joints divers documents 
familiaux.

340

 709 2nde GUERRE MONDIALE - DE GAULLE - LIBERATION. BRASSARD CROIX ROUGE FFI
- Lin blanc avec boutonnière et boutons réglables pour le bras - Croix en rouge, tissus 
velours découpé, cousue - Lettres F.F.I. en noir au pochoir. Porte cachet à croix de Lorraine
du Groupe FFI CORPS LORRAINE GALBY - Le Commandant --- Etat exceptionnel, neuf, 
impeccable.

220

 712 15e Régiment d'Infanterie légère - 31 décembre 1826, CONGE du SERVICE de l'ARMEE 
ACTIVE attribué à DRUGEON Louis natif de VERNE (Maine & Loire). Document 25 x 40 cm
dans un tube de transport métal Ø 35 mm, Hauteur 25,5 cm

40

 713 BIBLIOTHEQUE - 9 LIVRES ROMBALDI éditions 1970 - 9 chefs d'œuvre de la 
littérature.Belle reliure éditeur en skyvertex bordeaux, riche décor à l'or sur le plat supérieur. 
22 x 13 cm - Entre 300 et 400 pages chacun. > Alexandre Dumas, Prosper Mérimée, Lévis 
Mirepoix, Rosny (la guerre du feu), etc...

20

 718 CARTON à TRIER - Cartes postales anciennes / semi modernes / modernes 60

 719 CARTON - Environ 1000 cartes postales semi modernes de France 70

 720 CARTON - Environ 1000 cartes postales toute France 150

 723 CARTES POSTALES - Carton environ 500 cartes (+) toutes régions - qq animations. 120

 726 CARTON - Environ 1000 cartes postales anciennes de France 150

 731 CARTES POSTALES - Album début de siècle - Environ 500 cartes toutes régions 80

 732 CARTON de VIEUX PAPIERS DIVERS 53 x 34 x 10 cm - Cartes postales, images pieuses, 
photos, cartes, objets publicitaires

40

 736 LIVRE - 2 volumes - 20 x 13 cm - Reliures cuir du temps > VARRON Terrentius - 
L'ECONOMIE RURALE Tome II à Paris chez DIDOT 1771. Traduction d'anciens ouvrages 
latins relatifs à l'agriculture et à la médecine vétérinaire. 416 pages (page 373 déchirée). > 
VEGETIUS - Tome 6 - L'ECONOMIE RURALE - 1775 chez DIDOT - 395 pages

20

 737 LIVRE - 1 volume 15,5 x 9 cm - Reliure cuir du temps (usures) > par le SIEUR LOUIS 
LIGER d'Auxerre LA CULTURE PARFAITE DES JARDINS FRUITIERS et POTAGERS 
avec dissertations sur de fausses maximes que plusieurs auteurs ont établies jusqu'ici sur 
la taille des arbres - A Paris chez Damien Beugnie 1702 - Livre dédié à Jules HARDOUIN 
MANSART surintendant et ordonnateur général des bâtiments et manufactures de sa 
majesté. -- Environ 450 pages

55

 738 LIVRE - 1 volume 16 x 10 cm - Reliure dos cuir du temps - 300 pages ETATS de 
BRETAGNE - CORPS D'OBSERVATIONS DE LA SOCIETE D'AGRICULTURE, de 
COMMERCE et des ARTS, Années 1757 et 1758 A RENNES, chez Jacques VATAR - 
Planche hors texte gravure sur acier l'apiculture ; planche Machine à déplacer les arbres 
etc...

40

 739 LIVRE - 1 volume 17 x 9,5 cm - Reliure cuir du temps. DE LA BRETONNERIE, L'ECOLE du
JARDIN FRUITIER qui comprend l'origine des arbres fruitiers, les terres qui leur 
conviennent, les pépinières, les greffes... à PARIS chez Eugène ONFROY, quai des 
Augustins en 1784 (Mouillures diverses)

35

 741 2 VOLUMES - 20 x 12,5 cm - Adam DICKSON chez H.J. JANSEN 1802 (L'AN X) De 
l'AGRICULTURE DES ANCIENS 478 + 470 pages avec gravures in texte - Reliures cuir du 
temps

70

 742 Album début de siècle - Environ 290 cartes postales France diverses villes 55

 743 Album début de siècle - Environ 220 cartes postales Fantaisies 55

 744 Album début de siècle - Environ 200 cartes postales Villes et villages 55

 745 Album début de siècle - Environ 260 cartes postales Villes et Villages 70

 746 Album début de siècle - Environ 500 cartes postales diverses FRANCE 80

 747 Album début de siècle - Environ 200 cartes toute FRANCE 35

 748 Album début de siècle - Environ 300 cartes postales toute France et fantaisies 50

 749 Album début de siècle - Environ 350 cartes postales diverses 45
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 750 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 850 cartes (30 cm) 30

 751 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 680 cartes (24 cm) 25

 752 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 700 cartes (26 cm) 20

 753 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 680 cartes (25 cm) 20

 754 CARTON - Cartes postales modernes et anciennes - Environ 700 cartes (23 cm) 20

 755 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 700 cartes (27 cm) 20

 756 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 680 cartes (24 cm) 20

 757 CARTON - Cartes postales modernes et anciennes - Environ 700 cartes (24 cm) 15

 758 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 850 cartes (30 cm) 20

 759 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 1000 cartes (35 cm) 25

 760 CARTON - Cartes postales anciennes et semi modernes - Environ 750 cartes (23 cm) dont 
100 cpa reproductions

20

 761 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 700 cartes (24 cm) 15

 762 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 700 cartes (25 cm) 20

 763 CARTON - Cartes postales modernes - Environ 700 cartes (26 cm) 15

 766 PUR JUS FAMILIAL - 72 cartes postales avec très belles animations -  Chemin de fer et 
gares, marché nommés, cartes africaines, etc...

160

 767 MUCHA - Carte postale Menu Femme en blanc à la coupe de champagne (NEUDIN n°57, 
5e série) - Voyagée

70

 768 MUCHA, illustrateur - 5e série de chez CHAMPENOIS - Carte postale verticale pouvant 
servir de MENU - Illustration laissant libre le tiers droit en bas - Femme en rose appuyée 
(NEUDIN n°55) - Voyagée 1905

75

 769 MUCHA, illustrateur - 7e série de chez CHAMPENOIS - Carte postale verticale Femme 
brune à robe d'or (NEUDIN n°79) - Voyagée 1905

75

 770 MUCHA - Carte publicitaire 19 x 7 cm pour VELOUTINE CH.FAY 9 rue de la Paix, Paris - 
Crème, Savon, Lotion, Parfum - (petits défauts)

90

 773 CHEMISE de VIEUX PAPIERS DIVERS - Vieilles lettres 1810, certificat de bonne conduite 
Equipages de la Flotte, Programme 100 pages des 24 heures du Mans 1963

40

 774 CARTES POSTALES MODERNES de FRANCE - Très gros carton environ 2200 cartes 80

 775 PHOTOS - Album familial années 20/40 - Paysannes, enfants, mariages, etc... Bel album 
couverture cuir, pages noires

35

 776 Maquette, projet d'affiche 1925/30 - Art nouveau VOYAGEZ en HYDRAVION BERTAL 
Carton - Gouache 40 x 30 cm signée A. POU PROU

100

 778 BIBLIOTHEQUE - 3 ouvrages REPERTOIRE et COTE > AKOUN 2001 - Cote des lithos, 
gravures, affiches, tapisseries, photographies, sculptures, bronzes - 512 pages > AKOUN 
1992 - Cote des peintres - 500 pages > BDM 2000 - Bandes dessinées - 790 pages

15

 780 LIVRE - à PARIS chez MASSON en 1888 - 283 pages LE TELEPHONE en 1888 - 
HISTOIRE de la TELEPHONIE et exploitation des téléphones en FRANCE et à 
l'ETRANGER - Par Julien BRAULT surprenant ouvrage très documenté sur le téléphone en 
France et pays par pays... en 1888. Explication technique des différentes marques du 
marché (Ader, Bell), fonctionnement des bureaux... jusqu'au prix des abonnements. (Jamais
lu, non coupé, qq rouille)

45

 786 BRIGITTE BARDOT - 1965/70 - 12 cartes postales PHOTO différentes Belle photo 
HARCOURT, USA, Francos films, Ektachrome Sam Levin, Universum films...

30

 787 CARTES POSTALES - Petit classeur 90 cartes postales ALLEMAGNE envoyées par un 
militaire en occupation à l'issue de la 1ère Guerre Mondiale - Longues correspondances au 
verso - Courriers adressés à son épouse à qui il narre son quotidien. Coblence - Cologne - 
Düsseldorf - Vallée du Rhin etc....

40

 788 AUTOMOBILE - CARTE POSTALE PUBLICITAIRE 1918 pour le PNEU GOODRICH L'on y 
voit un soldat debout sur le pare chocs de la voiture légende Trois Campagnes, six 
blessures...et le sourire (Imp. F. BOUCHET 5 bis rue Béranger, visé Paris n°219)

37

 789 AUTOMOBILE - CARTE POSTALE PUBLICITAIRE 1920 pour les PNEU SENATZY 10 rue 
Stephenson Bruxelles -- Belle illustration en gros plan d'une auto de course (légère fente)

32

 790 AUTOMOBILE - CARTE POSTALE PUBLICITAIRE vers 1925 - Fabrique auto mobile de 
TURIN ITALA - Illustrateur BISCARETTI.

37

 791 AUTOMOBILE - CARTE POSTALE 1970 - Gros plan de la voiture Rocket BLUE FLAMME 
et de son pilote Gary Gabelich ; voiture record du Monde de vitesse (1001, 67 km/heure)

15
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 794 Pablo PICASSO - Carte postale militante crée par l'artiste pour le congrès des peuples pour
la Paix - Pour faire prévaloir l'esprit de négociation sur les solutions de force. Célèbre 
illustration au visage souriant tenant dans la main la colombe de la Paix. Dessin signé 
(pliure)

30

 795 Guerre civile Espagnole 1936 - Carte de propagande des républicains U.G.T. Section de 
l'internationale communiste. CAMPEROL ! LA REVOLUCIO NECESSITA el TEU ESFORC 
(Paysan, la révolution nécessite tes efforts). Un paysan travaillant la vigne, illustration de 
JUBIRATS. Edition PSU-UGT edicions del secretariat d'agitaçio i propaganda -- Neuve

45

 796 LIVRE - COMTE de C*** DOCUMENTS HISTORIQUES concernant le château et la 
Seigneurerie de CLERVAUX en POITOU et l'ABBAYE de CLERVAUX en CHAMPAGNE. À 
PARIS au Bureau du Cabinet historique, 1865. 76 pages - 21,5 x 14 cm

40

 798 CONQUETE COLONIALE FRANCAISE de l'INDOCHINE Très intéressante correspondance
expédiée par le vice consul de France à un ami resté en France, datée de HUE le 22 Mars 
1886. Il y dénonce les méthodes employées pour conquérir le pays et en particulier les 
méthodes d'évangélisation très violentes des prêtres et militaires. Lettre de 5 pages 
autographes. On y joint du même expéditeur 2 autres lettres avec la correspondance à 
l'intérieur : > 24 Mai 1886 - Corps du Tonkin - Lettre au départ de HUE-ANNAM + cachet en 
noir  40 mm PROTECTORAT de l'ANNAM et du TONKIN - RESIDENT de FRANCE-HUE - 
Lettre racontant le quotidien et les problèmes rencontrés dans sa fonction. > 4 décembre 
1886 - Lettre en franchise cachet à date CORPS EXPEDITIONNAIRE TONKIN + cachet à 
date BAC NINH-TONKIN + cachet en rouge au verso 45 mm REPUBLIQUE FRANCAISE / 
TONKIN - RESIDENT de FRANCE BAC-NINH

280

 799 Plaque publicitaire murale bois peint 17 x 102 cm ETS J. BERNIS* Place Wilson LIMOGES 
(* vendeur scooter et électroménager)

25

 800 PIN'S PUBLICITAIRES - Cadre environ 115 pièces COSMETIQUE, et PHARMACIE. 15

 803 CARTES POSTALES MODERNES - Archive familiale plus de 300 cartes. On y joint petits 
carnets touristiques + diplôme de la médaille militaire.

15

 804 CARTES POSTALES de RUSSIE EMPIRE - 23 documents dont cartes photo. L'empereur 
Nicolas II et le Tsarévitch, militaires des régiments impériaux etc... On y joint 2 billets 
Russie Empire + journaux français 19e siècle

50

 805 CARTES POSTALES - Ensemble familial 275 cartes avec qq animations 55

 806 Archive familiale - 185 CARTES POSTALES anciennes et semi modernes. On y joint 2 
petits carnets photos touristiques années 50.

20

 807 Très bel album photo familial tout début 1900. Bromures 8 x 11 cm à 16 x 22 cm collés en 1
album à l'italienne et légendés. Les Sables d'Olonne, Scènes de vacances à la campagne, 
Bagnères de Bigorre, Mariages, Communion, Biarritz militaires français (et déguisés en 
prussiens)...

85

 808 CARTON - Environ 400 cartes postales modernes. On y joint cartes de vœux diverses 15

 810 Collection plus de 50 images pieuses 19e siècle Canivets mécaniques Très bon ensemble 200

 811 Collection plus de 50 images pieuses 19e/20e siècle - Celluloïds peintes à la main, 
chromolithographies couleur et noir & blanc.

45

 812 7 cartes de vœux neuves vers 1880 avec formes de découpes compliquées. Belles 
illustrations dans le style art nouveau (fleurs). On y joint carte postale TOULOUSE les 
canaux / passerelle negreneys 1900

15

 813 ARCHIVE FAMILIALE PUR JUS - 1700 (+) CARTES POSTALES toutes régions anciennes 
/ semi modernes / modernes - On y joint 2 diplômes : > Certificat d'études primaires 1936 - 
Très beau document - Etat neuf - Attribué par le département de la Haute Vienne - Décors 
d'une paysanne en coiffe, d'un joueur de cornemuse et esquisse des monuments du 
département (dont gare de Limoges). > Diplôme 1941 Brevet d'enseignement commercial 
délivré à Limoges. On y joint également petits carnets de photos touristiques.

85

 815 OBJETS PUBLICITAIRES - Coupe années 60 hauteur 21 cm avec blason et plaque émail 
offert par sirops BERGER + vide poche rendu-monnaie verre sérigraphié 21 cm chocolat 
SUCHARD le FIN du FIN + visières publicitaires TOUR de FRANCE Bières Paillette et 
confitures VITRAC + Disque microsillon Renault + Porte clefs divers -- On y joint Grand 
flacon (20 cm) eau de Cologne Roger et Gallet en sa boite d'origine (avec 1/2 plein)

30

 816 CARTES POSTALES - Pur jus familial - 850 (+) cartes postales anciennes et surtout semi 
modernes toute France -- On y joint lot de petits carnets de photos touristiques années 50 
et cartes de vœux et faire-part modernes.

15

 817 CARTES POSTALES - Pur jus familial - Accumulation environ 380 cartes semi modernes et
modernes -- On y joint faire-part et cartes de vœux modernes et environ 45 diapositives 
couleur ART DIAPO touristiques.

8
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 819 BELLES IMAGES PIEUSES - Fin 19e / Tout début 20e 160 documents 
chromolithographies, celluloïds peintes à la main, quelques canivets mécaniques - 
Beaucoup de bonnes images personnalisées : communions, noces de diamant d'une 
religieuse, ordination et 1ère messe d'un prêtre - la plupart Limoges, Tulle et région -- Très 
bonne collection pur jus, archive familiale d'une grande famille de Limoges - L'on y joint : 
médailles de pèlerinages (avec rubans) différents ouvrages et missels (10/12)

90

 820 IMAGES PIEUSES - Environ 40 images diverses 19e siècle 8

 821 CARTES POSTALES - PUR JUS FAMILIAL - Une centaines de cartes diverses avec 
animations, cartes photo

60

 822 CARTES POSTALES - Pur jus familial - Album début de siècle - qq semi modernes - Beau 
classeur avec animations - Plus de 300 cartes, photos, etc...

170

 824 CORREZE (19) - Archives d'un cabinet d'avoués / avocats de TULLE (l'un de cette lignée 
ayant été membre du conseil municipal sous l'empire). Important CARTON de documents et
Actes du 16e (voir 15e pour l'un) au 19e siècle - Archive continue inédite (c'est moi qui ai 
coupé les ficelles des liasses). Une vrai masse de documents pour étude locale Limousin - 
Actes de vente, contrats de mariage, procès, testaments, plaidoiries, vente de fonds de 
commerces, comptabilité recettes-dépenses, conventions entre commerçants etc... 
Parchemins et documents sur papier avec fiscalité, correspondances. Egalement de 
nombreux documents imprimés locaux (arrêts du roi, affiches, documents de circulation des
individus, règlements divers).

600

 825 LIMOGES (87) - CONGRES SCIENTIFIQUE 31 MAI / 5 JUIN 1886 Intéressant dossier 
constitué par Monsieur MELON de PRADOU, Président de la société des lettres de TULLE -
5 documents : > Carte illustrée du congrès, entrée au nom de Melon de Pradou. > 
Programme général 10 pages édité par la société Gay-Lussac. > Lettre à entête illustrée du 
Gay Lussac, revue des sciences et leurs applications signée de Paul 
Garrigou-Lagrande-invitation au Congrès. > Lettre à entête de la ville de Limoges à entête 
de l'exposition - Demande de prêts de livres rares imprimés à Limoges - Autographe signée 
Paul DUCOURTIER. > Congrès - Lettre d'invitation donnant réduction auprès de la 
compagnie des chemins de fer d'Orléans.

45

 828 CHARCOT Jean Baptiste    Médecin et explorateur polaire né à Neuilly le 15 juillet 1867, 
mort en mer le 16 septembre 1936 en Islande. Lettre autographe signée 2 pleines pages 27 
x 21 cm à Mon cher maître datée de Cherbourg le 13 septembre 1919. C'est avec plaisir 
qu'il lui envoie 2 copies de son fascicule narrant les missions du pourquoi pas depuis 1912. 
C'est mal imprimé, il y a un tas de fautes, mais j'ai dû faire ça économiquement avec ma 
prime de démobilisation (ça vaut mieux que de se saouler comme c'est la règle générale) / 
si il avait eu de l'argent il aurait pu faire un très gros bouquin avec 7 ou 800 très belles 
photos, études à l'huile, plans et documents ; malheureusement cela ne verra probablement
jamais le jour. Suivent la demande de la liste de professeur du muséum à qui il pourrait 
envoyer son livre et beaucoup de détails à propos du POURQUOI PAS?

250

 835 NANCY --- Cte de CHOISEUL ROCHAMBEAU Pièce signée d'Haussonville, Choiseul, et 
Cte de Rochambeau, lieutenant général des armées du Roi, commandant en chef en Haute 
et Basse Alsace. Nancy, 11 juillet 1789.  1 page 34 x 22,5 cm. Mémoire pour échange 
d'aide majorité de place. Les Sieurs de La Boulinière capitaine aide-major de Nancy et 
Pierre Boyer Du Cruzel capitaine aide-major d'Huningue, étant beaux-frères, demandent, 
pour des raisons de famille, à échanger leurs places.

125

 836 SOCIETE DES AMIS DE LA CONSTITUTION Pièce en partie imprimée. Scay sur Saône, 7 
pluviôse an 2 (26 janvier 1794). 1 page 20 x 13 cm. En-tête avec vignette de la Société des 
Amis de la Constitution avec la devise : L'Union fait notre force. Timbre. Cachet de cire 
rouge. Joli document. Attestation d'admission accordée au citoyen Gabril Monnot 
sergent-major afin de propager l'héroïsme et la vertu dans le cœur de la jeunesse.

70

 844 GENERALITE de LIMOGES - BUREAU de TULLE / CORREZE Onze documents 
concernant la taille et impôts divers (droit des armoiries, décimes ordinaires, capitation, 
etc...) pour nobles et privilégiés, consuls, collecteurs, MANANS et habitants de l'élection de 
TULLE. On y joint 5 Affiches d'ordonnances royales même sujet et état du diocèse de Tulle 
indiquant les quantités des diverses récoltes payées pour dimes pour l'année 1693. (soit en 
tout 16 document)

130

 845 COLLEGE de TULLE / CORREZE - Bien intéressant dossier > 16 livrets de distribution 
solennelle des prix de 1859 à 1884. Chaque fascicule 25/30 pages avec résultats des 
élèves par matière, leur prix et résultats pour chaque examen. > Livret 1827 Collège Mixte 
de Tulle Distribution solennelle des prix > Livret 1825 Exercices littéraires du collège mixte 
de Tulle ; suivis de la remise des prix - 20 pages - Programme des exercices des élèves 
faits en public - A Tulle de l'imprimerie JM DRAPPEAU. > 2 pages - Discours prononcé par 
M.T. THOMAS préfet de la Corrèze à la distribution des prix du collège de Tulle le 28 aout 
1834. > Collège mixte de Tulle - 4 pages datées du 18 aout 1827 - Prospectus publicitaire. 
Présentation du collège, tarifs et conditions de pension. > Dossier relatif à la formation à 
Tulle d'une société de secours mutuel entre les anciens élèves du collège.

100

 847 LIMOGES, LYCEE IMPERIAL - EXAMEN PUBLIC des ELEVES POUR 1807. 76 pages - 
Développement de tous les programmes des différentes matières.

45

 848 TULLE (19) - Très belle facture à entête du 31 décembre 1845 de RAYNAUD Fils 
PHARMACIEN Fabrique de chocolats, sirops, eaux minérales factices et naturelles, produits
chimiques, pharmacie, droguerie. Très beau décor impression lithographique (mouillures).

20
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 849 CLERMONT FERRAND (63) - Très belle facture à entête du 30 aout 1845 de JAFFEUX 
Rue Savaron n°3, TAPISSIER, MIROITIER, EBENISTERIE. Très riche décor, impression 
lithographique. On y joint traite à entête correspondante.

25

 850 FACTURES de COMMERCES DIVERS avec et sans entêtes CORREZE/PARIS > TULLE - 
Librairie DESCAICH Abonnement de lecture (entête) 1845 > TULLE - Place municipale 
REGIS née LAGLAINE mode et nouveautés (entête) 1846 + une douzaine de factures et 
mémoires avec et sans entêtes - Toutes 19e siècle.

20

 851 PREMIERE GUERRE MONDIALE - LE CARNET de la VICTOIRE 1919 Livret patriotique 16
pages + couverture couleur célébrant le retour de l'Alsace et la Lorraine au sein de la 
France - Illustrateur ROYER mettant en scène un officier prussien et une alsacienne avec 
sa grande coiffe noire. Intérieur calendrier 1919, textes histoires, dessins patriotiques et 
partie agenda pour adresses et photos souvenirs personnels de la guerre

15

 852 CARTON - Environ 1650 cartes postales toutes régions anciennes / semi modernes 100

 853 Petit lot de papiers divers > Cartes postales et photos diverses dont Auto Gazogène 2e 
Guerre, Maréchal Ferrand en action, etc... > LIVRE 1938 LE POMMIER et le POIRIER en 
Limousin 140 pages pour la rénovation de nos vergers par TRICAUD ingénieur horticole à 
AIXE sur VIENNE > Albin Michel 1932 - Livre 682 pages JE SAIS CUISINER

18

 854 Lot d'environ 100 porte clefs publicitaires années 60 15

 855 BIBLIOTHEQUE - MILITARIA - 2 livres reliés - Jacques Grancher éditeurs. Auteur 
Dominique Venner > LE LIVRE des ARMES 1978 - PISTOLETS et REVOLVERS - 326 
pages > CARABINES et FUSILS de CHASSE - 310 pages Histoire des armes et description
détaillée des types et calibres des différentes époques du 18e siècle au 20e.

40

 859 1ère Guerre mondiale - CROIX ROUGE - 5 cartes postales: > NAVIRE HOPITAL 
LAFAYETTE - Beau plan du navire - Correspondance militaire postée à bord le 5 septembre
1917 (taches) > Paquebot hôpital Français de la Croix Rouge FRANCE IV - 220 mètres de 
long, plus de 3000 malades - Correspondance postée à bord le 16 juillet 1916. > Carte de la
croix rouge genevoise, illustratrice Hélène HANTZ. > 2 cartes de la croix rouge japonaise, 
hôpital bénévole n°4 bis. Chirurgiens japonais opérant un blessé (ELD). Grande Salle de 
Blessés (ELD) On y joint PHOTO 11 x 8 cm, Infirmière en pied de face en tenue avec cape.

60

 861 VIEILLES ACTIONS - Pur jus familial - 41 EMPRUNTS RUSSES divers dont inhabituels : 
187,50 rouble 1911 société des forges et aciéries du Donetz (6), 250 Roubles 1914 Banque 
de commerce de l'Azoff-Don (2), Société des aciéries, forges de machines de Briansk (14), 
etc... etc...

120

 866 CARTES POSTALES - Série 9 cartes postales photo humoristiques et anticléricales mettant
en scène un curé en soutane dans diverses situations (jouant du saxophone, faisant bonne 
chère, aimant les douceurs...)

25

 869 BIBLIOTHEQUE - Livre régionaliste. HISTOIRE du LIMOUSIN et de la MARCHE 
LIMOUSINE -- J. NOUAILLAC Charles Lavauzelle éditeur 1943 - 354 pages - 23 x 15,5 cm 
avec son plan

15

 872 BIBLIOTHEQUE - ALMANACH de BRIOUDE et SON ARRONDISSEMENT 1969 Organe de
la société d'études archéologiques, historiques et littéraires. 349 pages - 22,5 x 14,5 cm - 
Articles sur Auzon, la vie au monastère de la Vaudieu, céramiques de Brioude, le travail 
textile, les mines, les écrivains locaux, les inventaires de 1906, etc... etc...

12

 875 BIBLIOTHEQUE - Régionalisme - HOFFMANN Yves. ROUSSILLON AUX CENT VISAGES.
271 pages - 28 x 23 cm - Office du tourisme 1951 - 15 dessins de Georges LAVAGNE. 
Neuf, non coupé, petit défaut à la couverture - Couverture revêtue du sceau de cire et ruban
aux couleurs du Roussillon, PERPIGNAN / L'ASPRE / AU PAYS des EAUX MORTES / LA 
COTE VERMEILLE / LE VALLES PIR LES CORBIERES / CERDAGNE etc....

20

 876 6 MENUS de la Compagnie Générale Transatlantique -- Paquebot Liberté 1950 (illustration 
Collin / 5 menus) et Ile de France 1950 (Petits défauts)

30

 877 19 Affiches SNCF (régions) 1950/60 (état pour certaines). On y joint 4 feuilles calendrier 
Kleber colombes avec jeunes femmes

35

 878 LUNOIS Alexandre (1863-1916) EXPOSITION de 1900. L'ANDALOUSIE AU TEMPS des 
MAURES. 245 x 87 cm - Entoilée - Petits défauts

180

 880 MUCHA Alphonse, (1860-1939) PAIRE de panneaux Lithographies couleurs et Or 1899. > 
105 x 39,5 cm - REVERIE du SOIR. Marge basse légèrement raccourcie (3 cm) - 1 petite 
fente recollée haut gauche. Petits manques brunes en marges - Belle image bien fraiche. > 
105 x 39,5 cm - REPOS de la NUIT. Marge basse légèrement raccourcie - 1 petite fente 
recollée bas gauche. Petites marques brunes en marges - Belle image bien fraiche.

4 100

 881 VIEUX PAPIERS DIVERS - Publicités pharmaceutiques, versement d'Or 1917 pour la 
Défense Nationale, publicités Chemins de fer P.L.M... On y joint 7 billets Allemagne 
1918/1923

20

 884 CARTES POSTALES - Environ 260 cartes toutes provenances - Régionalisme centre 
France particulièrement, cartes photos, etc...

65

 885 20 cartes postales photo - Très beaux plans, très intéressantes vues en particulier 
devantures de magasins, restaurants, artisans... A situer.

65
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 886 Boite à chaussures - Environ 6/700 cartes postales modernes / semi modernes (24 cm). 
Des cartes touristiques, mais aussi des cartes d'illustrateurs des années 80, très 
nombreuses cartes commémoratives pour salons divers, en particulier CPA, cartes émises 
par CPC etc...

30

 887 ENFANTINA / PRE BANDES DESSINEES - LE PETIT MOUSSE aventures d'un enfant à 
travers le Monde par ARNOULD GALOPIN - Chaque numéro 16 pages avec couverture en 
couleur illustration pleine page - Collection d'environ 120 numéros

20

 888 LA GAILLARDE (19) - 5 PUBLICATIONS > LIVRE - Michel POUZET - 176 pages - Papyrus 
éd. 1985 - LE PAYS de BRIVE OUBLIÉ Cantons d'Ayen, Beaulieu, Beynat, BRIVE, 
Donzenac, Juillac, Larche, Lubersac, Meyssac et Vigeois - Ouvrage illustré à l'aide de 270 
cartes postales anciennes. > LIVRE - Michel POUZET - 175 pages - Papyrus éd. 1984 - 
BRIVE OUBLIÉ - l'histoire de la ville illustré à l'aide de 270 cartes postales anciennes. > 
LIVRE - Roger MENDES - 253 pages - Les Piesses du Monteil 1980. BRIVE du Ve SIECLE 
à NOS JOURS illustré de 130 photos et dessins. > BROCHURE - 20 pages A4 - EGLISE 
SAINT MARTIN à BRIVE > BROCHURE - 43 pages A4 - CARTES POSTALES 
ANCIENNES de BRIVE LA GAILLARDE - CORREZE listé par éditeurs - 3e édition.

40

 889 LIVRE - Henri DELSOL - Imprimerie catholique 1936 - 638 pages. LE CONSULAT de 
BRIVE LA GAILLARDE - Essai sur l'histoire politique et administrative de la ville avant 1789.

75

 890 LIVRE - Abbé P. PONS à Souillac (lot) - 223 pages - Edition originale 1923. SOUILLAC et 
SES ENVIRONS Histoire - Archéologie - Tourisme

15

 891 2 LIVRES - Collectif ACOR 1986 - 95 pages OBJAT AUTREFOIS, ouvrage illustré par 108 
cartes postales 1900/1920. On y joint : LES INONDATIONS de TULLE 3/4 octobre 1960 
Editions des champs par Arlette Gobert - 62 pages

10

 892 Lot de VIEUX PAPIERS et PUBLICATIONS DIVERSES Neudin 90, Congrès archéologique 
à St Brieuc 1950 (368 pages), Livre Ecole Militaire de Cherchell, Publications féminines 
costume et broderie années 20, etc...

15

 896 FAMILLE ROYALE de BULGARIE - 59 PHOTOS généralement 17 x 24 cm. Dossier réalisé 
dans les années 60 à partir de documents plus anciens - Roi, reine, enfants, personnages 
divers - Mariages, naissances, scènes privées et officielles. Bon lot à travailler, pour qui 
connait le sujet.

100

 897 MIROIR LUSTUCRU - Pâtes aux œufs frais 32 x 22,5 cm - Illustration du personnage de 
SEPO. Fabrication S.I.TA.M.

55

 898 BANDES DESSINEES et COURSE AUTOMOBILE. Jean GRATON - Michel VAILLANT -- 
ANGOULEME 1987 Lithographie 58 x 40 cm signature autographe au crayon par l'artiste. 
Tirage 200 exemplaires numérotés (n°125).

55

 899 CARTON de VIEUX PAPIERS et divers : > Coffret jeux de société Les voyages d'Astérix 
Dargaud Editeur d'après la BD d'Uderzo et Goscinny. > Rouleau d'affiches diverses (état) 
en particulier SNCF, 5 affiches Tabac Gitanes (Savignac), Affiche CINEMA 120 x 160 cm. >
Dessins patriotiques (nos gosses et la guerre par SPAHN), gravures sur bois colorisées 19e
(Montbéliard) à sujet empire. > Papiers régionalistes, vieilles actions...

80

 900 0 LIMOGES (87) - Réligion chrétienne - 2 beaux certificats 19e imprimés en lithographie 
couleurs et Or - Les 2 au même nom. > 44 x 29,5 cm - Certificat 1ere Communion 27 Avril 
1899 dans l'église St Pierre de Limoges - Très belle illustration à thème - Bouasse-Lebel et 
Massin Ed. > 49 x 35,5 cm - Certificat de Mariage du 14 Janvier 1888 à la Mairie et en 
l'Eglise St Joseph de Limoges - Illustration dans le style 18e de Chaffiol et Debillemont.

15

 900 1 Classeur - 137 factures début 20e à entêtes illustrées. Toutes activités industrie, commerce,
artisanat, manufactures. Nombreuses factures avec leur traite concordante.

70

 900 3 NOUVELLE CALEDONIE - TRAVAIL DE BAGNARD Retrouvé parmi les souvenirs du 
Capitaine de Gendarmerie ARTAUD envoyé en 1890 en mission d'inspection au Bagne. 
Gravure en noir sur nacre de grand nautile (16 cm). Représentation d'une femme en robe 
longue avec chale entourée de roses. Travail signé SCHLOESSER.

300

 901 PAPILLONS / COQUILLAGES - Gros carton contenant boites à papillons (état) + 
coquillages divers dont beau casque cornu - A trier.

20

 902 MINERAUX - Lot de minéraux divers - A signaler beaux blocs de calcite blanche, fluorine, 
fushite, rhodonite, etc...    On y joint œuf en agate.

10

 903 MINERAUX - 13 beaux minéraux : cristal de roche, septaria, souffre, rose des sables, 
chalopyrite, citrine, rubellite, améthyste, etc...

30

 904 MOUCHES ARTIFICIELLES POUR LA PECHE -- Lot d'environ 120/150 mouches en 2 
boites, en général fées des eaux Gérard de CHAMBERET.

110

 906 AUTOMOBILE - Mascotte Mercedes (fabrication 1968) On y joint boite qq fèves et 19 petits 
sujets métalliques SCAME

10
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 909 CARTON de JOUETS années 1925/60 > Jeu de billes à 7 cibles - Tôle agrafée et 
sérigraphiée - Circulaire avec entourage ajouré diamètre 22 cm > Puzzle 
MARCHE-LIMOUSIN (1927) avec son modèle chromo. > Coffret scientifique GÉGÉ 1961 - 
25 x 42 cm - LE PETIT ELECTRICIEN 120 expériences passionnantes à la portée de tous 
les jeunes - En son coffret d'origine avec son livret. > TURBOPLAN 32 Planeur cerf volant - 
En sa boite d'origine. On y joint : Boite tôle sérigraphiée multi-facettes HUNTLEY et 
PALMERS décors de scènes orientales (Ali Baba, Aladin, Nouréddin et la foire persane 
etc...) (rouille)

30

 910 Collection de 4 CHOUETTES en matière différentes Hauteur 13,5 cm Marbre + Hauteur 
13,5 cm Pierre reconstituée + 17 cm verre (ou cristal) coloré violet et incolore + 13 cm 
coquillages et coquilles de moules. On y joint 16 cm Souvenir d'Egypte tête de Pharaon sur 
socle (laiton)

40

 911 MINERAUX - COQUILLAGES -- Joli petit lot - Belle rose des sables origine Saharienne 
(20x16 cm), Autunite, Quartz rose, Calcite blanche etc...

20

 912 CORREZE - SPORT AUTOMOBILE - Lot de 13 plaques de numérotation des voitures en 
fonte d'Aluminium injectée - Rectangle 32 x 11,5 cm surmonté d'un cercle portant le numéro
de l'auto - En relief Rouge sur fond bleu : RALLYE - CORREZE.

60

 913 CARTON de Porte Clefs publicitaires années 60 20

 914 Boite à chaussures - BRIQUETS (10), articles fumeurs, boites à poudre de Riz, etc... 20

 915 TREBUCHET fin 19e à Carats - Fabrication EXUPERE-PARIS. Boite à système de 
fermeture avec balance à 2 plateaux et poids. 7 poids additionnels au fond du coffret en 
bois vernis.

80

 921 0 OURS en PELUCHE - hauteur 37 cm, museau cousu fil brun - Ancien, rempli paille 30

 921 1 JOUET début 20e - Jeux de chevaux hélicoïdal sur mat - Hauteur 44 cm 55

 921 2 Lot de 2 JOUETS : > Caravane en contre-plaqué - Dimensions : 48 x 37 x 25 cm - Marque 
Sunny Caravane > Clown de présentation en plastique dur - Marque PEZ - Dimensions 54 x
47 cm - Confiserie PEZ.

20

 922 Importante valise de jeux ancienne 45 x 33 x 21 cm Contient de multiples jeux pour toute la 
famille (état) cartes, jeux de dès, dames, petits chevaux, dominos, etc...

20

 924 0 3 JOUETS de SOCIETE début 20e siècle > Coffret bois Jeu de croquet marteaux, boules, 
arceaux - Bois coloré. > Jeu de cubes - 30 cubes bois formant puzzle. > Coffret bois Jeu de 
Jacket - Pions bois, gobelets cuir cousu - Présence des dés.

15

 925 BRIVE (19) - CARTE POSTALE PRECURSEUR illustrée - 2 faces. PELERINAGE des 
GROTTES de SAINT ANTOINE de PADOUE.

30

 926 BRIVE (19) - CARTE POSTALE PRECURSEUR - Illustration partielle haut gauche 
GROTTES de SAINT ANTOINE de PADOUE-BRIVE -- Voyagée 1901

30

 927 BRIVE (19) - CARTE POSTALE DESSINÉE - Buffet de BRIVE et Terminus Hôtel. Miremont
propriétaire - Beau dessin de l'hôtel et train en gare.

20

 928  (19) - CARTE PHOTO - Course cycliste à BRIVE devant le Café des Sports et André 
JOUVE en 1914 - Très beau plan d'ensemble.

65

 929 BRIVE (19) - CARTE COMMERCIALE au format carte postale GRAND HOTEL de 
L'ETOILE en face de la gare, Ch. BOUSQUET propriétaire -- Beau plan de l'établissement 
et dessins décoratifs (petits défauts).

15

 930 BRIVE (19) - Fête des quartiers de la Place Thiers et de Puy Blanc. Le ballon THIERS 
après le lâcher tout s'élevant dans les airs. A bord un amateur accompagne l'aéronaute - 
Gros plan.

85

 931 BRIVE (19) - Rue Toulzac - Magasins A. BLANC - Quincaillerie / Ferblanterie - ?20 Beau 
plan général immeuble et commerce

30

 932 BRIVE (19) - 3 cartes - Rue TOULZAC - 3 plans différents, commerces - Cartes bien 
animées (BGB 66 et 74, Nogret 2)

15

 933 BRIVE (19) - Le Marché de bric à brac dit marché aux puces - Beau plan général animé - 
AGPG 231 (petits défauts).

30

 934 BRIVE (19) - La Foire aux Bestiaux - Place THIERS - Beau plan très animé - AG éditeur 20

 935 BRIVE (19) - 4 cartes - Place et rue de l'hôtel de ville - 4 vues animées et beaux plans Jour 
de Marché

16

 936 BRIVE (19) - VISITE du PRESIDENT POINCARÉ les 12 et 13 septembre 1913. Bessot 4 - 
Entrée de la Ville, arc de Triomphe du pont cardinal - Gros plan animé hommage à 
Raymond POINCARE

15

 937 BRIVE(19) - VISITE du PRESIDENT POINCARÉ les 12 et 13 septembre 1913. Bessot 5 - 
Le Président au balcon de la Mairie - Beau plan animé avec sapeurs pompiers, automobile 
du président.

18
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 938 BRIVE (19) - VISITE du PRESIDENT POINCARÉ les 12 et 13 septembre 1913. Bessot 6 - 
Le Président et Mme Poincaré sortant du Banquet.

10

 939 BRIVE (19) - VISITE du PRESIDENT POINCARÉ les 12 et 13 septembre 1913. Bessot 8 - 
Le Président sortant de la Mairie - Beau plan du Président devant son automobile.

16

 940 BRIVE (19) - VISITE du PRESIDENT POINCARÉ les 12 et 13 septembre 1913. Bessot 9 - 
Rue Carnot et place de l'hôtel de ville pavoisées - Beau plan animé, fanfare, magasin de 
nouveautés J. AUBLANC.

16

 941 BRIVE (19) - La Place du Marché - Rue Toulzac - Beau plan animé jour de marché - JP4 18

 942 BRIVE (19) - Comptoir national d'escompte de Paris - AGENCE de BRIVE, 7 rue de l'Hôtel 
de Ville - Très gros plan façade établissement

15

 943 BRIVE (19) - CARTE PHOTO - Très gros plan PHARMACIE BRUNO 23 Avenue de PARIS. 
Labo d'analyse - Animé avec préparateur, pharmacien, garçon de livraison - Daté 1906.

90

 944 BRIVE (19) - Magasin LALUE et BALLEREAU - Electricité et mécanique 9 Place de l'hôtel 
de ville - Gros plan animé (état)

30

 945 BRIVE (19) - Fabrique de papier de la Bouvie - Beau plan général des installations 15

 946 BRIVE (19) - Façade du Crédit Lyonnais - Gros plan animé - Nogret 41 15

 947 BRIVE (19) - CARTE PHOTO - Café A L'AVENIR Armand BOUDY 23 Bd de Salon Bar - 
Café - Tabacs - Soupe au fromage - Tripes Très beau plan animé - Consommateurs en 
terrasse, Pompe à Essence - Vers 1930.

50

 948 BRIVE (19) - Garage du Centre, Agence PANHARD, Ecole de chauffeurs, JB 
BOUYSSOUX, 3 Avenue Charles RIVET -- Très beau plan, voitures devant l'établissement 
avec le personnel - Beynié éd.

160

 949 BRIVE (19) - CARTE PHOTO - Garage du Centre, JB BOUYSSOUX. Très gros plan, école 
de chauffeurs - 6 hommes autour de deux autos PIC-PIC et ALVA.

130

 950 BRIVE (19) - Usine LACOMBE - Conserves alimentaires - Beau plan des installations avec 
ouvrières devant.

30

 951 BRIVE (19) - HOTEL de LA BOULE D'OR 61 Avenue de Paris - Note pour repas, chambre 
au format carte postale - Gros plan de façade avec personnel, patron, patronne - 
H.BERNARD - Vers 1925, avec pompe à essence ESSO.

20

 952 BRIVE (19) - Gros plan des grands magasins de nouveautés A LA MENAGERE angle 1 
Grande place et rue de l'hôtel de ville (angle)

15

 953 brive (19) - 4 cartes - Place du CIVOIRE - 4 beaux plans très animés jour de marché 30

 954 brive (19) - 5 belles cartes Place de l'hôtel de ville -- 5 très beaux plans très animés jour de 
marché - magasins -- AGPG 36, Nogret, MTIL 20, AGPG 242

40

 955 BRIVE (19) - 3 belles cartes Place de la Guierle > AGPG 19 - Un coin de foire - Marché aux 
bestiaux > AGPG 67 - sur la guierle - Marché aux cochons > Bessot 14 - La place un jour de
foire (aux cochons)

30

 956 BRIVE45 (19) - MARCHÉS - 3 belles cartes > AGPG 46 - En pleine foire, place Thiers, à 1 
heure après midi (Bœufs) > JP 5 - Place Latreille - Marché aux primeurs. > Bessot 26 - 
Place Thiers et Bd de l'hôpital (veaux

30

 957 BRIVE (19) - La Guierle pendant les foires franches - Gros plan très animé, manèges et 
stands forains - AGPG 18

20

 958 BRIVE (19) - La Foire aux chevaux du 12 Juin - Foires franches. Très beau plan animé - 
Meyrignac 93

75

 959 BRIVE (19) - Le nouveau marché aux primeurs en face le théâtre Très beau plan très animé
- AGPG 87

15

 960 BRIVE (19) - Fêtes / Marchés - 3 belles cartes > La Fête place Thiers - Manège, chevaux de
bois (AGPG 120) > Le Grand Marché, place de l'hôtel de ville (AGPG 10) > Avenue de Paris
un jour de Foire (?65)

30

 961 BRIVE (19) - Monument Latreille - Cérémonie d'inauguration du 6 octobre 1907. Beau plan 
animé - Meyrignac 40 (état)

10

 962 BRIVE (19) - 2 cartes, 2 très beaux plans différents - Embarquement du bétail à la gare un 
jour de Foire - AGPG 17 + AGPG 76 (fente)

30

 963 BRIVE (19) - 2 cartes - 2 beaux plans différents. > AGPG III - Arrivée du 126e de ligne - le 
défilé > AGPG IV - Le régiment défile au milieu de la foule - Av de la gare

25

 964 BRIVE (19) - 8 cartes - 8 beaux plans des inondations du 29 au 30 novembre 1910 Place du
14 juillet, pont cardinal, la digue, route des bordes, canal et chalets, place de la guierle...

30

 965 BRIVE (19) - 3 cartes - Les bords de la Corrèze et les lavoirs - 3 beaux plans différents 22
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 966 BRIVE (19) - Cabaret du Goujon frit - Beau plan animé - Nogret 62 Petit restaurant de 
fritures de Goujons sur le bord de la Corrèze après le pont de la Bouvie - Propriétaire 
LASCOUX.

30

 967 BRIVE (19) - FÊTES de BRIVE 27 Aout 1922 - Char de la maison DEDENIS, fabrique 
d'accordéons - Gros plan animé

45

 968 BRIVE (19) - La caserne du 126e Régiment d'Infanterie - 3 bonnes cartes : > Bessot - La 
caserne Brune - Beau plan général animé. > AGPG 4 - La réception des bleus à la caserne 
- Groupe d'anciens attendant l'arrivée... (état) > AGPG 3 - L'arrivée des bleus à la caserne - 
Une bonne femme qui vient d'accompagner son gars, parlemente à la porte...

40

 969 BRIVE  (19) - Entrepôt de Bières, Fabrique de Limonades A. DESPLAT, BIERE 
HOLDEREN, rue Général DELMAS - Gros plan vue d'ensemble - Phototypie Guionie.

30

 970 BRIVE (19) - Entrepôt de Bières, Fabrique de Limonades A. DESPLAT. Gros plan animé de
la salle de tirage - Phototypie Guionie.

40

 971 BRIVE (19) - Ecole des Frères 3 Avenue Thiers - Très beau plan d'ensemble (petite fente) 10

 972 BRIVE (19) - Jean MARSALES et Cie, établissement des Bordes : vue sud de l'usine 
électrique de 2000 chevaux - Très beau plan

30

 973 BRIVE (19) - 3 belles cartes bien animées - 3 beaux plans : > Nogret 42 - Rue Toulzac et 
Maison Brugière. > AGPG 26 - Rue Carnot, magasins. > GUIONIE 75 - Maison XVIe, 
Epicerie Paul Mallet.

25

 974 BRIVE / VARETZ (19) - Aérodrome de Castel-noven Fêtes d'aviation des 3, 4 et 5 aout 
1912 au profit des aéroplanes militaires. Gros plan de l'aviateur VEDRINES au départ sur 
son monoplan Deperdussin - CRPG éd.

20

 975 BRIVE / VARETZ (19) - Fêtes d'Aviation 3/5 Aout 1912 - Gros plan de l'aviateur 
CHAMBENOIS au volant sur son monoplan BOREL - CRPG éd.

20

 976 BRIVE / VARETZ (19) - Fêtes d'Aviation 3/5 Aout 1912. Gros plan de l'aviateur Roland 
GARROS - CRPG éd.

20

 977 BRIVE / VARETZ (19) - Fêtes d'Aviation 3/5 Aout 1912 -- 2 cartes différentes - Portraits des
aviateurs Védrines, Garros, Didier, Chambenois -- Fleury Ed. et Bonnand Ed.

30

 978 BRIVE (19) - PASTOURELLES du BAS LIMOUSIN Cie del Gai Seber Carte commerciale 
double face - Vue du groupe chanteurs, cornemuseux, accordéonistes - Au revers : texte de
présentation du groupe (état)

10

 979 BRIVE (19) - Hôtel de Bordeaux - 100 chambres, 30 salles de bains. Très beau plan de 
l'établissement et son restaurant LE REGINA.

10

 980 BRIVE (19) - Les grandes industries du centre BEYNIE Photographe avenue Ch. RIVET - 
Très beau plan de façade.

20

 981 BRIVE (19) - Ah! Les petits pois! Les petits pois! - Beau plan attelage à 2 chevaux et 3 
mulets tirant un chariot chargé des sacs de pois - Nogret éd. (état)

15

 982 BRIVE (19) - La Gare - Six cartes différentes - Coté voies, coté extérieur. 45

 983 BRIVE (19) - 5 cartes - Place et rue de l'hôtel de ville. 4 très beaux plans animés, magasins. 35

 984 BRIVE (19) - 5 cartes différentes Le Nouvel Hôpital - Beaux plans 25

 985 BRIVE (19) - Carte dessinée par l'illustrateur brivadois LAFON au profit de la construction 
de galeries de repos pour l'hôpital de BRIVE (projet du Docteur Jean BESEREDON). C'est 
un peu de bonheur pour les malheureux.

20

 986 BRIVE (19) - Carte publicitaire 1922 de la CAVE des GOURMETS 6 rue St Martin et 16 rue 
des Echevins - Carte dessinée par l'illustrateur local LAFON - Paies tu une chopine? Oui, 
mais aux gourmets, c'est là qu'est le meilleur vin!

25

 987 BRIVE (19) - Carte souvenir de la conférence du 27 janvier 1907 donnée par le Groupe 
d'études limousines - Illustration, portrait buste de profil, de Madame LAFAGE d'après la 
lithographie d'Emille Lassalle 1840, Musée de BRIVE.

10

 988 BRIVE (19) - Carte 2 vues - Avis de passage de représentant au format CPA -  des 
établissements BRUGEILLE et LAURENT, Mercerie / Bonneterie / Jouets / Chaussures en 
gros, 8 Avenue de la Gare - Vue extérieure et vue intérieure des magasins.

30

 989 BRIVE (19) - CARTE PHOTO - Gros plan animé (vendeurs devant) du magasin AU BON 
MARCHE - MARQUESSAC, RODAS et NICOLAS - TISSUS en GROS, 8 et 9 Place de 
l'Hôtel de Ville.

55

 990 BRIVE (19) - Le Pesage un jour de foire à la bascule du château d'eau. Très beau plan 
animé - AGPG 70

15

 991 BRIVE (19) - Route de Bordeaux et restaurant VERLHAC - Très animé - Phototypie Bessot 10

 992 BRIVE (19) - Avis de Passage de la Quincaillerie en gros P. BONINO. dans qq jours Jean 
Bonino aura le plaisir d'aller vous serrer la main / jetez donc un coup d'œil sur vos stocks... -
Photo de J. BONINO.

10
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 993 BRIVE (19) - 2 cartes - Les Nouvelles Galeries - Gros plan magasin. 1902 - NG éditeurs et 
1908 - 2 vues animées

25

 994 BRIVE (19) - Maison TAURISSON - Transports, déménagements, garde-meubles. Gros 
plan vers 1925/30 des établissements.

20

 995 BRIVE (19) - Gros plan de groupe Société musicale des accordéonistes de l'usine 
F.DEDENIS

15

 996 BRIVE (19) - CARTE PHOTO - Magasin de Jean et Paul COSTE, fabricants de Galoches 5 
rue Majour - Animé, les 2 patrons et 2 ouvriers posant devant - Gros plan

80

 997 BRIVE (19) - L'avenue de la gare - Arrivée des trains à 1 heure le 12 juin (grande foire) - 
Vue prise à la hauteur de l'hôtel de France - Très animé - AG éd

10

 998 BRIVE (19) - Hôtel de la TRUFFE NOIRE, DUPART PROPRIETAIRE. Gros plan de la 
terrasse et façade vers 1925/30

10

 999 BRIVE (19) - Grand Hôtel de l'Industrie et du Midi, A.CLAUZADE Propriétaire, Rue de la 
Fontaine Bleue - Gros plan très animé vers 1925/30.

15

1000 BRIVE (19) - CHEMIN de FER LA PASSERELLE 4 cartes, 4 plans différents de cette 
passerelle ferroviaire au dessus des trains.

25

1001 BRIVE (19) - 4 cartes LA GARE - 4 très beaux plans > Petit 564 - Vue générale coté Est > 
AG - Vue générale de la gare. > Bessot 8, couleur - Dépôt des locomotives et vue générale.
> Meyrignac 121 - Locomotives et dépôt, vue générale coté ouest.

35

1002 BRIVE (19) - Chromo publicitaire au format carte postale - Léopold VERGER éditeur. 
Publicité au verso pour A LA MENAGERE Grands magasins de nouveautés et confections, 
grand place et 1 rue Gambetta.

10

1003 BRIVE (19) - HOTEL TERMINUS G. MIREMONT Propriétaire - 2 cartes > Gros plan de 
l'établissement vers 1925/30, vue de profil. > Gros plan de façade vers 1908

15

1004 BRIVE LA GAILLARDE (19) - Très belle collection - Pas de drouille, pas de cartes sans 
intérêt, que de la carte jusqu'à 20 euros de valeur unitaire. Exceptionnelle étude sur BRIVE 
entre 1900 et 1930 faite par un amoureux de sa ville, pendant 30 ans. 636 cartes en 
classeurs à reliure mobile sous feuilles à poches ID Safe.

1 000

1005 SAINTE FEREOLE (19) - 2 cartes - Funérailles du Docteur Michel LABROUSSE, sénateur 
de la Corrèze, né à Ste Féréole - Guinot éd. Vue du corbillard à 2 chevaux et cortège autour
de l'église - 2 très beaux plans.

25

1006 SAINTE FEREOLE (19) - 5 cartes - La Place, la mairie, école de garçons, château du 
Peuch.

30

1007 LANTEUIL (19) - Dix cartes - L'Eglise (extérieur animé), Av de BRIVE, l'école, Av de la 
Place, château de Beauregard, etc...

40

1008 MALEMORT (19) - 17 cartes - Entrée du village, rues, commerces, châteaux, etc... 60

1009 TULLE (19) - 3 cartes - Les quais, pont de la mairie, vue panoramique. 10

1010 SEILHAC (19) - 3 cartes dont 2 semi modernes - Rue principale, groupe scolaire, hôtel 
Leygnac et route d'Uzerche à Tulle.

15

1011 MARCILLAC LA CROISILLE (19) - Le train à vapeur, Ligne Tulle Lapleau - Gros plan du 
train dans la rue principale du village - Michel héliogravure

20

1012 MARCILLAC LA CROISILLE (19) - Hôtel des voyageurs, route d'Egletons. Beau plan animé 
avec autobus devant l'hôtel (vers 1925) - Beynel photo

20

1013 MARCILLAC LA CROISILLE (19) - 3 cartes La Place - Route de Tulle / Hôtel café 
MAROUBY - Route nationale Tulle Mauriac / Hôtel des voyageurs / Arrêt des autobus 
(1935/40)

20

1014 BUGEAT (19) - 2 cartes - Rue de la Poste et La Poste - Vacher éditions. 10

1015 LAPLEAU (19) - La Gare - Tramway à vapeur au départ Ligne Tulle-Lapleau - Michel 21 20

1016 USSEL (19) - Carrefour de la croix de fer - Très beau plan très animé, Hôtel du Dauphin, 
café des messageries - FFIU 41

10

1017 BEAULIEU (19) - Les jontes sur la Dordogne - Beau plan très animé - Paucot. La Corrèze 
illustrée 22

10

1018 CORREZE (19) - Communes diverses - 20 cartes - St Pardoux, Bassignac le Haut, 
Nonards, Bilhac, Mercœur, Larche, Varetz, etc...

45

1019 BRIVE (19) - RUGBY - 2 documents > PHOTO 10,5 x 14,5 cm - CAB Demi finaliste de 
Rugby Saison 1968-1969 au verso 11 signatures autographes des joueurs. > BRIVE 
MAGAZINE n°6 de février 1997 - COUPE d'EUROPE de RUGBY - ON A GAGNÉ! - 50 
pages, nombreuses photos du Match à Cardiff. On y joint carte postale 1973 MATCH ALL 
BLACKS - FRANCE à TARBES.

30

1020 BRIVE LA GAILLARDE (19) - Le stade et la Piscine - Beau plan général 6
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1028 SAINT PARDOUX LA CROISILLE (19) - Place de l'Eglise, Hôtel Restaurant  Le Relais 
Lyonnais , vers 1970

6

1036 TULLE (19) - Vue et blason de ville - Chromo chocolat Félix Potin vers 1900 - Neuf 6

1037 (19) - CORREZE - Carte du département - Chromo chocolat Aiguebelle vers 1900 - Neuf 6

1039 BRIVE (19) - Fabrique de bonneterie Gagnerie 1941, métier 16 têtes pour la fabrication du 
bas à cotes fines - Gros plan - CIM Phot.

20

2001 PAILLARD - SUISSE - BOLEX ZOMM REFLEX P 1 - pour film 8 mm - visée reflex + 
système télémétrique - posemètre couplé - aiguille de contrôle dans le viseur - levier de 
manœuvre pour le diaphragme - objectif fixe Berthiot Pan-Cinor f. 1.9/8 à 40 mm

40

2002 BEAULIEU - France - AUTOMATIC MAR 8 G - pour film 8 mm - visée réflex à cellule 
couplée MCR - réglage du diaphragme entièrement automatique - objectif Zoom Angénieux 
type K 2 - f. 1.8/7.5 à 35 mm - corps givré vert foncé

50

2007 ZEISS Ikon - Allemagne - M 808 ELECTRONIC - 1970 - pour film super 8 - visée reflex - 
cellule CdS - objectif Moviflex Variogon f. 1.8/7 à 56

30

2010 PAILLARD - SUISSE - BOLEX ZOMM REFLEX P 1 - pour film 8 mm - visée reflex + 
système télémétrique - posemètre couplé - aiguille de contrôle dans le viseur - levier de 
manœuvre pour le diaphragme - objectif fixe Berthiot Pan-Cinor f. 1.9/8 à 40 mm - poignée 
demontée - on y joint différents accessoires - état

30

2027 KODAK - ELECTROFLASH - en bakelite et métal dans sacoche 10

2033 LEICA - D-LUX 2 - appareil numérique boitier couleur argent - avec molette de selection, 
zoom optique, flash incorporé, stabilisateur d'image - livré avec dragonne, protège objectif, 
housse cuir de la marque, batterie, chargeur de batterie, manuel d'utilisation - appareil en 
état de fonctionnement. Carte mémoire non présente (SD normale)

120

2034 LEICA - M 8 - appareil numérique, corps noir, résolution 10,3 millions de pixels, mode 
multifonction, menus intégrés, toutes les commandes et réglages apparaissent sur l'écran 
lumineux, sélecteur rotatif pour l'obturateur 4 s à 1/8000 - livré avec : > objectif LEICA TRI 
ELMAR f. 4/28-35 50 mm ASPH dans boite d'origine > objectif LEICA APO SUMMICRON-M
f. 2/75 mm ASPH dans boite d'origine > objectif LEICA SUMMICRON-M f. 2/28 mm ASPH 
dans boite d'origine > Flash LEICA SF 240 dans boite d'origine > Filtre UVA E 49 et 
Parasoleil A 53 > Batterie avec protection > chargeur de batterie > courroie de port et 
housse velours > sac à dos de transport marque Lowepro + poignet Fuji Appareil en état de 
fonctionnement - carte mémoire non présente (SD normale)

3 400

2037 LAMPE WONDER type TIFON - lanterne de signalisation 9 v utilisée par les chemins de fer 
français - pile d'origine encore à l'intérieur - corps fonte d'alu couleur kaki

5

2039 BOITE A MUSIQUE  A SIX AIRS : Carmen, Le Petit Duc, Les Volontaires, Il Travatore, La 
Marseillaise, La vue (air de chasse) - vers 1880 - dans un coffret bois, couvercle décoré, 
dimensions : 30 x 17 x 11 cm - en l'état : manque le peigne et couvercle mécanisme

80

2041 PHONOGRAPHE PORTABLE - RARE PHONOGRAPHE  FABRICATION SOCIETA ANON 
ITAL PHONOS Milan - pavillon en tôle laquée noire avec diaphragme MICA - très bel état, 
fabrication Décembre 1924 - Présence de son étiquette fabricant : modèle n° 2 n° 271 - 
moteur Suisse THOREN, manivelle présente ainsi que 2 disques et aiguilles, extérieur cuir 
noir à poignée, dimensions : 33 x 34 x 32 cm

300

Total des adjudications         52 372


